

ATA FINAL – 1ª a 5ª SESSÃO

Município de Pau dos Ferros Município de Pau dos Ferros

Registro de Preços Eletrônico - 620220030/2022



Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
29/04/2022 12:12	29/04/2022 19:00	16/05/2022 17:00	19/05/2022 08:59	1ª sessão 19/05/2022 09:00 2ª sessão 25/05/2022 12:00 3ª sessão 26/05/2022 09:00 4ª sessão 09/06/2022 09:00 5ª sessão 20/06/2022 09:00

Pedidos de Impugnação

Data Pedido	Pedido	Data Resposta	Julgamento	Arquivos
13/05/2022 - 14:55	Impugnação - Pregão 6/2022-0030 - Item 173 - Cadastro Técnico Federal do Ibama	19/05/2022 - 09:14	Indeferido	Pedido: Impugnação Pregão Cidade Compras 6-2022-0030 - Ibama - Prefeitura de Pau dos Ferros RN.pdf

Solicitamos deferimento na inclusão no edital do Cadastro Técnico Federal do Ibama conforme Lei nº 10.165/2000 e Instrução Normativa IBAMA nº 6, de 15/03/2013.

A madeira (MDF, Compensado, MDF, Eucatex, Duratex dentre outros), é a principal matéria prima do quadro, que compõe a sua estrutura, e a madeira é enquadrada no Anexo I da Instrução Normativa IBAMA nº 6, de 15/03/2013, a qual trouxe modificações ao Anexo II da Instrução Normativa IBAMA nº 31, de 03/12/2009, do qual o Pregoeiro deverá solicitar ao licitante provisoriamente classificado em primeiro lugar que apresente ou envie imediatamente, sob pena de não-aceitação da proposta, o Comprovante de Registro do fabricante do produto no Cadastro Técnico Federal do Ibama, acompanhado do respectivo Certificado de Regularidade válido com chave de Autenticação, Instituído pelo artigo 17, inciso II, da lei nº 6.938, de 1981, conforme a Lei Federal nº 6.938/1981 e alterações dadas pela Lei nº 10.165/2000, e legislação correlata, pois a madeira é altamente poluidor do meio ambiente.

Deverá solicitar da empresa arrematante, o Certificado de Cadastro Federal do IBAMA do Fabricante do Produto (Quadro), e não da Madeireira que produziu a chapa de madeira, pois o Certificado regulamenta que está Fábrica ao produzir os Quadros, compraram Madeiras Legalizadas de Reflorestamento, além de darem destinação correta das sobras de madeira, que são Poluidoras do Meio Ambiente. O Certificado da Madeireira por si só, não normatiza o produto, pois ao produzir os quadros sempre há sobras da madeira, e as mesmas podem não estar tendo a sua destinação correta, poluindo assim o meio ambiente, do qual somente o Certificado do Fabricante podem garantir que os quadros foram fabricados dentro das normas Ambientais Vigentes.

Trata-se de impugnação apresentada pela empresa MULTI QUADROS E VIDROS LTDA, CNPJ 03.961.467/0001-96, em face do edital do pregão eletrônico nº 6/2022-0030, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, a fim de atender as demandas das Secretarias municipais, pelo período de 12 (doze) meses.

Qualquer cláusula que favoreça, limite, exclua, prejudique ou de qualquer modo fira a impessoalidade exigida do gestor público poderá recair sobre a questão da restrição de competição. Conforme o Tribunal de Contas da União, não se admite a discriminação arbitrária na seleção do contratante, sendo insuprível o tratamento uniforme para situações uniformes, tendo em vista que a licitação se destina a garantir não só a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração, como também a observância do princípio constitucional da isonomia. Acórdão 1631/2007 Plenário.

Julgo IMPROCEDENTE o pedido de impugnação apresentado, em razão das normas que permeiam os certames licitatórios devem, sempre que possível, ser interpretadas em favor da ampliação da disputa entre os interessados e não de sua restrição.

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação
0001	0000378 - CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA CX 50 UNIDADES ESCRITA MEDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO: 0,7 MM - CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM PROTETOR DA COR DA TINTA, FABRICAÇÃO NACIONAL, TINTA NA COR VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	35,98	100,00	CX	Aceito
0002	0005602 - GRAMPEADOR MEDIO DE MESA 26/6 COM CAPACIDADE PAREA 25FLS	23,47	150,00	UN	Aceito
0003	0000380 - CLIPS 6/0 DE METAL DE METAL, FORMATO PARALELO, GALVANIZADO, CAIXA COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	3,33	400,00	CX	Aceito
0004	0000381 - CLIPS 4/0 DE METAL DE METAL, FORMATO PARALELO, GALVANIZADO, CAIXA COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	2,73	250,00	CX	Aceito
0005	0008808 - PAPEL OFICIO PESO 60	14,34	100,00	PC	Aceito
0006	0005581 - ENVELOPE PEQUENO	0,26	1.000,00	UN	Aceito
0007	0008809 - ENVELOPE OFICIO BRANCO. ENVELOPE MÉDIO OFICIO 250MM X 353MM.	0,47	6.000,00	UN	Aceito
0008	0008810 - GRAMPOS 26/6 GALVANIZADOS CAIXA COM 5000	6,38	50,00	CX	Aceito
0009	0008811 - GRAMPOS 23/6 GALVANIZADOS CAIXA COM 1000	3,51	50,00	CX	Aceito
0010	0008812 - PAPEL BRANCO TAM. A4 PESO 40 PACOTE COM 250FLS.	19,39	400,00	PC	Fracassado

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several initials, located in the bottom right corner of the page.





0011	0000388 - PAPEL ADESIVO (FOLHA A4 INTEIRA)	50,00	50,00	CX	Aceito
0012	0000389 - PAPEL CARBONO 1 FACE ESPECIFICAÇÃO: FINO, RECOBERTO EM UM DOS LADOS POR UMA MISTURA DE CERA, PRÓPRIO PARA MÁQUINA DE CERA, PRÓPRIO PARA MÁQUINA DE ESCREVER, TAMANHO A4, CAIXA COM 100 FOLHAS (PRETA OU AZUL), COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO	63,33	25,00	CX	Aceito
0013	0008813 - PAPEL COUCHÊ II PARA IMPRESSÃO EM IMPRESSORA JATO DE TINTA, ALTA QUALIDADE, GRAMATURA 180G/M2, NA COR BRANCA PARA CÓPIAS COLORIDAS, FORMATO A4. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PACOTE COM 50 FOLHAS	17,62	100,00	PC	Aceito
0014	0008814 - PAPEL FOTOGRÁFICO ALTO BRILHO, PARA IMPRESSÃO EM IMPRESSORA JATO DE TINTA, ALTA QUALIDADE E PERFORMANCE, GRAMATURA 180G/M2, NA COR BRANCA PARA CÓPIAS COLORIDAS, FORMATO A4. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PACOTE COM 50 FOLHAS	29,83	600,00	PC	Aceito
0015	0000392 - PAPEL LEMBRETE 76MM X 76MM AUTOCOLANTE, COLORIDO	4,45	1.000,00	BL	Aceito
0016	0008815 - CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELA CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELA, COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIÉSTER, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR, ESPESSURA DO TRAÇO 1MM PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR.	23,16	20,00	CX	Aceito
0017	0001127 - CANETA TINTA PERMANENTE PARA ESCREVER EM CD/DVD	30,67	10,00	CX	Aceito
0018	0000395 - ENVELOPE PARA CD/DVD CX C/ 500 UNID	48,98	10,00	CX	Fracassado
0019	0008816 - ENVELOPE BRANCO ENVELOPE SACO BRANCO OFFSET PARA ENVIO DE CORRESPONDÊNCIAS E ARMAZENAMENTO DE PAPÉIS EM GERAL; TAMANHO: 240MM X 340MM; FORMATO: SACO E GRAMATURA: 75G/M2	0,45	900,00	UN	Aceito
0020	0000397 - ENVELOPE COLORIDO 24CM X 34CM	91,80	100,00	CX	Aceito
0021	0000398 - ENVELOPE COLORIDO 144MM X 162 MM	50,92	100,00	CX	Aceito
0022	0000399 - ENVELOPE COLORIDO 78X115MM (PEQUENO)	29,10	100,00	CX	Aceito
0023	0000400 - ENVELOPE COLORIDO 162X229MM	71,77	100,00	CX	Aceito
0024	0008817 - CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS, DIMENSÕES 500X 660 MM, GRAMATURA 180G	0,70	800,00	UN	Aceito
0025	0008818 - CARTOLINA DUPLA FACE PACOTE C/ 20 CORES VARIADAS, DIMENSÕES 500X 660 MM, GRAMATURA 180G	19,13	800,00	UN	Aceito
0026	0008819 - CARTOLINA GUACHE CORES VARIADAS, DIMENSÕES 500X 660 MM, GRAMATURA 200G	1,14	500,00	UN	Aceito
0027	0000404 - CLIPS 2/0 DE METAL DE METAL, FORMATO PARALELO, GALVANIZADO, CAIXA COM 100 (CEM) UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	2,53	200,00	CX	Aceito
0028	0000405 - CLIPS 3/0 DE METAL DE METAL, FORMATO PARALELO, GALVANIZADO, CAIXA COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	4,94	231,00	CX	Aceito
0029	0008820 - TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTADO, COR AZUL OU PRETO, TUBO PLÁSTICO DE 30ML	5,94	100,00	UN	Aceito
0030	0008821 - FITA ADESIVA CORES VARIADAS FABRICADA EM CELULOSE, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÕES 5 CM X 50 M. EMBALAGEM: UNIDADES SEPARADAS COM MATERIAL ANTI-ADESIVO	9,32	150,00	UN	Aceito
0031	0005586 - FITA ADESIVA, TIPO CREPE, MARRON MEDINDO 25MMX50M	6,21	150,00	UN	Aceito





0032	0008822 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE FABRICADA EM CELULOSE, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÕES 50MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADES SEPARADAS COM MATERIAL ANTI-ADESIVO	4,77	189,00	RL	Aceito
0033	0008823 - FITA DE EMPACOTAMENTO I (FITA GOMADA) SUPER- RESISTENTE COM ALTÍSSIMO PODER DE ADESÃO PARA O FECHAMENTO DE CAIXAS PESADAS. TAMANHO: 19MM X 50M	8,46	500,00	UN	Aceito
0034	0008824 - FITA DE EMPACOTAMENTO II (FITA GOMADA) PAPEL LISO SUPER-RESISTENTE COM ALTÍSSIMO PODER DE ADESÃO PARA O FECHAMENTO DE CAIXAS PESADAS. TAMANHO: 24MM X 50M.	18,00	500,00	UN	Aceito
0035	0008825 - FITA DE EMPACOTAMENTO III (FITA GOMADA) PAPEL LISO SUPER-RESISTENTE COM ALTÍSSIMO PODER DE ADESÃO PARA O FECHAMENTO DE CAIXAS PESADAS. TAMANHO: 32MM X 50M	23,65	500,00	UN	Aceito
0036	0005589 - FITA DECORATIVA DE TNT ARAMADA, 35MM X 10MT, CORES VARIADAS	27,87	50,00	RL	Aceito
0037	0008826 - FITA ESCOLAR ADESIVA CORES VARIADAS, DIMENSÕES 12MM X 10M. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	1,69	40,00	UN	Aceito
0038	0008827 - FITA GOMADA TAMANHO 38MM X 50M	17,05	500,00	RL	Aceito
0039	0008828 - PINCEL ARTÍSTICO Nº 00 CHATO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA, VIOLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO. MARCA DO FABRICANTE NO CORPO DO PRODUTO.	2,58	100,00	UN	Aceito
0040	0008829 - PINCEL ARTÍSTICO Nº 06 CHATO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA, VIOLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO. MARCA DO FABRICANTE NO CORPO DO PRODUTO.	2,96	100,00	UN	Aceito
0041	0008830 - PINCEL ARTÍSTICO Nº 08 CHATO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA, VIOLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO. MARCA DO FABRICANTE NO CORPO DO PRODUTO.	3,44	100,00	UN	Aceito
0042	0008831 - PINCEL ARTÍSTICO Nº 10 CHATO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA, VIOLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO. MARCA DO FABRICANTE NO CORPO DO PRODUTO.	3,70	100,00	UN	Aceito
0043	0008832 - PINCEL ARTÍSTICO Nº 12 CHATO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA, VIOLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO. MARCA DO FABRICANTE NO CORPO DO PRODUTO.	3,98	100,00	UN	Aceito
0044	0008833 - PINCEL ARTÍSTICO Nº 14 CHATO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA, VIOLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO. MARCA DO FABRICANTE NO CORPO DO PRODUTO	4,28	100,00	UN	Aceito
0045	0008834 - PINCEL ARTÍSTICO Nº 16 CHATO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA, VIOLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO. MARCA DO FABRICANTE NO CORPO DO PRODUTO	5,17	100,00	UN	Aceito
0046	0008835 - PINCEL ARTÍSTICO Nº 20 CHATO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA, VIOLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO. MARCA DO FABRICANTE NO CORPO DO PRODUTO	7,15	100,00	UN	Aceito
0047	0008836 - PINCEL ATÔMICO AZUL RECARREGAVÉL MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, RECARREGÁVEL, COR DE TINTA: AZUL.	3,10	150,00	UN	Aceito





0048	0008837 - PINCEL ATÔMICO PRETO RECARREGÁVEL MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, RECARREGÁVEL, COR DE TINTA:PRETO.	3,12	310,00 UN	Aceito
0049	0008838 - PINCEL ATÔMICO VERMELHO RECARREGÁVEL MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, RECARREGÁVEL, COR DE TINTA: VERMELHO.	3,08	100,00 UN	Aceito
0050	0008839 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO (AZUL) MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, RECARREGÁVEL.	3,64	200,00 UN	Aceito
0051	0008840 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO (PRETO) MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, RECARREGÁVEL.	3,73	200,00 UN	Aceito
0052	0008841 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICA DE ALTA RESISTÊNCIA E PERFORMANCE, COM FELTRO, DIMENSÕES 140 MM (COMPRIMENTO) X 50 MM (LARGURA) X 40 MM (ALTURA), VARIAÇÃO DE +/- 5 MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	6,98	100,00 UN	Aceito
0053	0008842 - PASTA A-Z LARGA MATERIAL CAPA: PAPEL Prensado, TIPO LOMBADA:LARGA,COR:VARIADA S TAMANHO: 34,5CMX28,5CMX7,3CM, MATERIAL FIXADOR: METAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRESILHA E TRAVA DE FECHAMENTO.	16,15	600,00 UN	Aceito
0054	0008843 - PASTA CLASSIFICADOR EM ACETATO TRANSPARENTE, CAPA E CONTRACAPA, DIMENSÕES 235 X 350MM X 20MM, COM DOIS FUROS PARA PRENDEDORES MACHO E FÊMEA.	3,39	500,00 UN	Aceito
0055	0008844 - PASTA CLASSIFICADOR EM PAPEL CARTÃO EM PAPEL CARTÃO DE 280G, PLASTIFICADO, COM PRENDEDOR METÁLICO MACHO E FÊMEA, DIMENSÕES 235 X 350MM.	3,13	735,00 UN	Aceito
0056	0008845 - PASTA ESCOLAR PAPELÃO OFÍCIO SIMPLES, COM ELÁSTICO DIMENSÕES 235X350MM CORES VARIADAS	2,28	200,00 UN	Aceito
0057	0008846 - PASTA ESCOLAR POLIONDA SIMPLES COM ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES, DIMENSÕES 235X350MM CORES VARIADAS	3,49	200,00 UN	Aceito
0058	0008847 - PASTA SUSPensa EM FIBRA MARMORIZADA, PLASTIFICADA MARMORIZADA, COR VERDE, PRENDEDOR DE PLÁSTICO, 538 G/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 425 X 265 X 210 MM	3,32	150,00 UN	Aceito
0059	0008848 - PASTA ZIP VERSÁTIL CRISTAL 355X220MM 0,15 COM VISOR E BOLSO FRONTAL PARA IDENTIFICAÇÃO.	7,94	200,00 UN	Aceito
0060	0008849 - LIVRO ATA C/ 100FLS COM 100 (CEM) FOLHAS, MÍNIMO 63G/M2, PRIMEIRA E ÚLTIMA FOLHAS SUPLEMENTARES EM BRANCO, PAPEL APERGAMINHADO, BRANCA, PAUTADA E NUMERADAS NA COR PRETA, CAPA DURA NA COR PRETA, 205 A 225MM, 300 A 330MM.	10,90	200,00 UN	Aceito
0061	0008850 - LIVRO DE PONTO COM 04 ASSINATURAS: MEDINDO 220 X 320MM; CAPA PESANDO 1250G/M2; REVESTIDA COM PAPEL OFFSET PLASTIFICADO, PESANDO 90G/M2; EM PAPEL OFFSET, COM 100 FOLHAS.	10,94	250,00 UN	Aceito
0062	0008851 - LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA MEDINDO 145 X 205MM; CAPA PESANDO 1250G/M2; REVESTIDA COM PAPEL OFFSET PLASTIFICADO, PESANDO 80G/M2; COM 50 (CINQUENTA) FOLHAS, EM PAPEL OFFSET, PESANDO 56G/M2.	25,07	100,00 UN	Aceito
0063	0008852 - BALÃO DE LÁTEX COM ESTAMPAS (BEXIGA) 9", PACOTE COM 50 UNIDADES CORES VARIADAS.	8,64	500,00 PC	Aceito
0064	0008853 - BALÃO DE LÁTEX LISO (BEXIGA) 9", PACOTE COM 50 UNIDADES E CORES VARIADAS.	11,00	500,00 PC	Aceito
0065	0008854 - CAIXA ARQUIVO MORTO EM PVC CORES VARIADAS, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 345 X 140 X 240MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	7,40	1.140,00 UN	Aceito
0066	0005637 - TESOURA CABO POLIPROPILENO LAMINA AÇO INOX 21CM CABO EM POLIPROPILENO, COM PARAFUSO DE REGULAGEM.	7,00	100,00 UN	Aceito
0067	0008855 - REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO NAS CORES AZUL , PRETO E VERMELHO.	5,50	200,00 UN	Aceito





0068	0008856 - CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO, A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CAIXA COM 12 UNIDADES, EMBALAGEM: FRASCO COM NO MÍNIMO 18 ML. DADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	19,40	100,00 UN	Fracassado
0069	0008857 - PORTA OBJETOS COM 03 REPARTICOES EM ACRÍLICO, COR FUME, COM 03 (TRÊS) REPARTIÇÕES PARA LÁPIS/CLIPES/LEMBRETES. DIMENSÕES: 230 MM (LARGURA) X 60 MM (PROFUNDIDADE) X 78 MM (ALTURA).	11,18	300,00 UN	Aceito
0070	0008858 - PLASTICO ADESIVO TIPO CONTACT, TRANSPARENTE, TAMANHO 45CM X 10MTS.	37,66	14,00 RL	Aceito
0071	0008859 - PILHA ALCALINA PEQUENA MODELO "AAA", 1,5 VOLTS BLISTER, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM COM 02 UNIDADES.	7,66	300,00 PC	Aceito
0072	0008860 - PERFURADOR PROFISSIONAL P/210 FLS DE MATERIAL METÁLICO COM PEÇAS EM METAL CROMADO, DE QUALIDADE COMPROVADO E GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	1.144,33	17,00 UN	Aceito
0073	0008861 - PERFURADOR PROFISSIONAL 2 FUROS P/150 FLS EM AÇO.	1.243,83	15,00 UN	Aceito
0074	0008862 - PERFURADOR DE PAPEL GRANDE P/ 80 FLS 2 FUROS, EM AÇO E CAPACIDADE DE PERFURAR 60 FOLHAS.	115,66	60,00 UN	Aceito
0075	0008863 - MOLHA DEDO PASTA/CREME/CERA, ATÓXICO, BASE PLÁSTICA, FORMATO REDONDO E COM 12G.	3,33	95,00 UN	Aceito
0076	0000453 - CD- RW CX C/100 DISCO LASER, CAIXA COM 100 (CEM) UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	62,46	30,00 CX	Fracassado
0077	0008864 - FOLHA DE EMBORRACHADO E.V.A SIMPLES LISA, CORES VARIADAS, MEDINDO 40 CM DE COMPRIMENTO X 60 CM DE LARGURA E 2 MM DE ESPESSURA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	1,80	500,00 FLH	Aceito
0078	0008865 - FOLHA DE EMBORRACHADO GLITADO E.VA CORES VARIADAS COM GLITER COBRINDO UNIFORMEMENTE TODA A SUPERFÍCIE DA FOLHA, MEDINDO 40 CM DE COMPRIMENTO X 60 CM DE LARGURA E 2 MM DE ESPESSURA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	5,88	105,00 FLH	Aceito
0079	0008866 - PAPEL CAMURÇA DIMENSÕES 40 X 60 CM, CORES VARIADAS	1,20	225,00 UN	Aceito
0080	0005595 - FOLHA DE POLIESTIRENO I (ISOPOR) PLACA, ESPESSURA 05MM, DIMENSÕES 1000 X 500MM	2,07	36,00 FLH	Aceito
0081	0005596 - FOLHA DE POLIESTIRENO II (ISOPOR) PLACA, ESPESSURA 10MM, DIMENSÕES 1000 X 500MM	3,28	36,00 FLH	Aceito
0082	0005597 - FOLHA DE POLIESTIRENO III (ISOPOR) PLACA, ESPESSURA 20MM, DIMENSÕES 1000 X 500MM	6,42	36,00 FLH	Aceito
0083	0005598 - FOLHA DE POLIESTIRENO IV (ISOPOR) PLACA, ESPESSURA 30MM, DIMENSÕES 1000 X 500MM	9,51	36,00 FLH	Aceito
0084	0000461 - LÂMINA PARA ESTILETE 9MM RETRÁTIL SIMPLES CAIXA COM 10 LAMINAS	3,65	50,00 CX	Aceito
0085	0000462 - LÂMINA PARA ESTILETE 18MM RETRÁTIL SIMPLES CAIXA COM 10 LAMINAS	9,20	50,00 CX	Aceito
0086	0000463 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR I 106/6 CAIXA COM 5000 GRAMPOS	13,19	92,00 CX	Aceito
0087	0000464 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR II 108/6 CAIXA COM 5000 GRAMPOS	15,46	25,00 CX	Aceito
0088	0005605 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR III 26/6 CAIXA COM 5.000 GRAMPOS	178,50	47,00 CX	Aceito
0089	0001129 - GRAMPEADOR P/ 210 FOLHAS GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10, 23/17, 23/20, 23/23.	179,48	45,00 CX	Aceito
0090	0008867 - ESTILETE LARGO CABO PLÁSTICO RÍGIDO, COM TRAVA SIMPLES, EM LAMINA DE AÇO LARGA DIVIDIDA, MEDINDO 18 CM. ACONDICIONADA EM CAIXA DE 12 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	26,85	35,00 CX	Aceito





0091	0000468 - ESTILETE ESTREITO CABO PLÁSTICO RÍGIDO, COM TRAVA SIMPLES, EM LAMINA DE AÇO LARGA DIVIDIDA, MEDINDO 15 CM. ACONDICIONADA EM CAIXA DE 12 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	14,69	45,00	CX	Aceito
0092	0008868 - EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA, CONFECCIONADO EM METAL INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	21,82	35,00	UN	Aceito
0093	0008869 - LIGA ELÁSTICA P/ DINHEIRO LARGURA 1.8MM X ESPESSURA 2,0MM X DIÂMETRO 5CM, EM LÁTEX NATURAL, COR: AMARELO, C/ 1.200 UNIDADES E PRAZO DE VALIDADE E GARANTIA: 24 MESES.	20,43	29,00	PC	Aceito
0094	0008870 - MÁQUINA DE CALCULAR 12 DÍGITOS A BATERIA, TIPO ELETRÔNICA, COM VISOR, CONTENDO 12 DÍGITOS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	34,67	100,00	UN	Aceito
0095	0000472 - BORRACHA BRANCA N°. 40 CX C/ 40 UNIDADES E DIMENSÕES: 3,3X2,3X0,08 CM.	29,27	60,00	CX	Aceito
0096	0000473 - CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL CX 50 UNIDADES ESCRITA MEDIA. ESFERA DE TUNGSTÊNIO: 0,7 MM - CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM PROTETOR DA COR DA TINTA, FABRICAÇÃO NACIONAL, TINTA NA COR AZUL. CAIXA COM 50 UNIDADES.	36,20	300,00	CX	Aceito
0097	0008871 - CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETA CX COM 50 UNIDADES ESCRITA MEDIA ESFERA DE TUNGSTENIO: 0,7 MM - CORPO EM PLASTICO TRANSPARENTE COM PROTETOR DA COR DA TINTA, FABRICAÇÃO NACIONAL, TINTA NA COR PRETA CAIXA COM 50 UNIDADES.	36,29	300,00	CX	Aceito
0098	0008872 - CLIPS 8/0 (DE METAL, FORMATO PARALELO, GALVANIZADO, CAIXA COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE).	2,90	208,00	CX	Aceito
0099	0008873 - COLA LÍQUIDA BRANCA 40 G (ADESIVO A BASE DE PVA, PARA USO EM PAPEL CERAMICA, TECIDOS, ARTESANATO. EMBALAGEM: PLÁSTICO, COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LIQUIDO 40 GRAMA COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO.	1,50	209,00	UN	Aceito
0100	0008874 - COLA ISOPOR 90G ESPECIFICAÇÃO: FRASCO COM 90G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO.	3,84	180,00	UN	Aceito
0101	0001130 - DVD-R CX C/100	130,40	79,00	CX	Aceito
0102	0005584 - FITA ADESIVA TIPO DUREX 12MM X 20M	1,10	209,00	UN	Aceito
0103	0008875 - LÁPIS GRAFITE FORMATO REDONDO, EM MADEIRA PINUS, MINA NA COR PRETA, NÚMERO 02, MEDINDO 175MM (COMPRIMENTO) E 7,15MM (DIÂMETRO), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, COM 144 UNIDADES.	45,23	38,00	CX	Aceito
0104	0008876 - LIVRO ATA C/ 50 FLS COM 50(CINQUENTA) FOLHAS, PRIMEIRA E ÚLTIMA FOLHAS SUPLEMENTARES EM BRANCO, PAPEL APERGAMINHADO, BRANCA, PAUTADA E NUMERADAS NA COR PRETA, CAPA DURA NA COR PRETA, 205 A 225MM, 300 A 330MM.	7,54	242,00	UN	Aceito
0105	0008877 - PASTA PLÁSTICA POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 0,2CM DE ALTURA.	3,38	354,00	UN	Aceito
0106	0008878 - PASTA C/ GRAMPO TRILHO EM PAPELAO TAMANHO OFICIO 240MM X 340MM, EMBALAGEM UNITÁRIA.	2,28	360,00	UN	Aceito
0107	0008879 - RÉGUA II PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM, RÍGIDA, COM ESCALA MILIMÉTRICA, EM BAIXO RELEVO.	1,03	120,00	UN	Aceito
0108	0000485 - GRAMPO TRILHO PARA PASTA TAMANHO 80MM; CX COM 50 JOGOS. MATERIAL DE FERRO.	11,78	33,00	CX	Aceito
0109	0005634 - PORTA DUREX LARGURA: 6,5CM; COMPRIMENTO: 15CM, ALTURA: 7 CM.	20,95	40,00	UN	Aceito
0110	0008880 - GUILHOTINA MEDIA LARGURA 22CM E 46 CM COMPRIMENTO.	250,53	6,00	UN	Aceito





0111	0000488 - CANETA MARCA TEXTO NA COR VERDE CANETA MARCA TEXTO NA COR VERDE, COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIÉSTER, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR, ESPESSURA DO TRAÇO 1MM PARA SUBLINHAR E 4 MM PARA DESTACAR DE QUAL	19,31	10,00	CX	Aceito
0112	0000489 - CANETA MARCA TEXTO NA COR AZUL CANETA MARCA TEXTO NA COR AZUL, COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIÉSTER, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR, ESPESSURA DO TRAÇO 1MM PARA SUBLINHAR E 4 MM PARA DESTACAR DE QUALID	19,37	10,00	CX	Aceito
0113	0000490 - CANETA MARCA TEXTO NA COR ROSA CANETA MARCA TEXTO NA COR ROSA, COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIÉSTER, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR, ESPESSURA DO TRAÇO 1MM PARA SUBLINHAR E 4 MM PARA DESTACAR DE QUALID	20,63	10,00	CX	Aceito
0114	0000491 - CANETA MARCA TEXTO NA COR LARANJA CANETA MARCA TEXTO NA COR LARANJA, COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIÉSTER, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR, ESPESSURA DO TRAÇO 1MM PARA SUBLINHAR E 4 MM PARA DESTACAR DE	20,78	10,00	CX	Aceito
0115	0008881 - PRENDEDOR DE PAPEL 2 PRENDEDORES DE PAPEL TIPO BLINDER CLIP. LARGURA 25MM DA BASE COM 12 UND EM AÇO DE ALTO CARBONO REVESTIDO.	7,88	500,00	CX	Aceito
0116	0008882 - PRENDEDOR DE PAPEL 1 PRENDEDORES DE PAPEL TIPO BLINDER CLIP. LARGURA 32MM DA BASE COM 12 UND EM AÇO DE ALTO CARBONO REVESTIDO.	8,57	500,00	CX	Aceito
0117	0008883 - PRENDEDORES DE PAPEL 3 PRENDEDORES DE PAPEL TIPO BLINDER CLIP. LARGURA 41MM DA BASE COM 12 UND EM AÇO DE ALTO CARBONO REVESTIDO.	9,09	700,00	CX	Fracassado
0118	0008884 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO (POLIPROPILENO) COR: TRANSPARENTE E FORMATO: A4, PCT COM 100 FLS	46,68	1.000,00	PC	Aceito
0119	0000496 - APONTADOR DE LÁPIS MANUAL C/ ENTRADA CORPO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E LÂMINA DE AÇO TEMPERADO COM EXCELENTE FIO DE CORTE GARANTINDO ÓTIMA APONTABILIDADE, CX COM 24 UNIDADES CADA E CORES SORTIDAS.	11,48	28,00	CX	Aceito
0120	0008885 - PRANCHETA A4 EM MADEIRA.	6,70	300,00	UN	Aceito
0121	0000498 - COLA EM BASTÃO DE 20G.	26,54	200,00	CX	Aceito
0122	0008886 - AGENDA TELEFÔNICA AGENDA TELEFÔNICA, CAPA EM PAPELÃO COM REVESTIMENTO DE PVC NA CORES SORTIDAS, MÍNIMO DE 57 FOLHAS, MEDIDAS APROXIMADAS: 190MM LARGURA X 250MM COMPRIMENTO, COM 3 ÍNDICES ALFABÉTICOS DE A/Z, COM CAMPOS NOME E TELEFONE - TIPO TILIBRA,	15,15	10,00	UN	Fracassado
0123	0008887 - AGENDA ANOTAÇÕES AGENDA ANOTAÇÕES COM WIRE-O CAPA DURA PAPEL RECICLADO ESPIRAL EM METAL COR VARIADAS MEDIDAS 15X20CM CAPA DURA CONTER FOLHAS DIÁRIAS, CALENDÁRIO, DATAS IMPORTANTES, AGENDA TELEFÔNICA.	27,47	100,00	UN	Fracassado
0124	0008888 - PAPEL LEMBRETE 38MM X 50MM AUTOCOLANTE, COLORIDO.	5,90	2.000,00	PC	Aceito
0125	0008889 - BLOCO AUTOADESIVO 50X50 AUTOCOLANTE, COLORIDO.	5,95	2.000,00	PC	Aceito
0126	0008890 - CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA MÓVEL ARTICULÁVEL CAIXA CORRESPONDÊNCIA CRISTAL - CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA MÓVEL ARTICULÁVEL (PAPELEIRA MODULAR DE MESA), EM MATERIAL ACRÍLICO, COM ANTIDERRAPANTE E ANTI- DANIFICADOR NA PARTE INFERIOR. COR CRISTAL.	67,56	10,00	UN	Aceito
0127	0008891 - CORRETIVO FITA 5MM X 6MTS	9,76	25,00	UN	Aceito



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the bottom right and several smaller ones scattered across the page.



0128	0008892 - CANETA CORRETIVA COM CORPO PLÁSTICO E PONTA METAL CORPO FLEXÍVEL E PONTA METÁLICA QUE GARANTEM MAIOR CONTROLE E FÁCIL APLICAÇÃO. SECAGEM RÁPIDA. EXCELENTE PARA CORRIGIR PEQUENOS DETALHES. IDEAL PARA USO SOBRE TODOS OS PAPÉIS, PARA CORRIGIR FOTOCÓPIA, FAX.	4,26	10,00	UN	Aceito
0129	0000506 - FORMULÁRIO CONTÍNUO - PAPEL CONTÍNUO 80 COLUNAS - 1ª VIA, BRANCO MICROSSERRILHADO - TAMANHO 240MM X 280 MM - CAIXA COM 2.500 FOLHAS.	157,60	11,00	CX	Aceito
0130	0008893 - CAIXA ORGANIZADORA MÉDIA EM PLÁSTICO CAIXA ORGANIZADORA MÉDIA EM PLÁSTICO ONDULADO MEDINDO: 380X320X220MM, NA COR PRETA.	35,00	500,00	UN	Aceito
0131	0008894 - CAIXA ORGANIZADORA PEQUENA EM PLÁSTICO CAIXA ORGANIZADORA PEQUENA EM PLÁSTICO ONDULADO MEDINDO: 19,5X25,5X34MM, NA COR PRETA.	32,63	500,00	UN	Aceito
0132	0000509 - COLA BRANCA 90G DE ALTA QUALIDADE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	35,33	20,00	CX	Aceito
0133	0005604 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13. CAIXA COM 5000 GRAMOS	13,27	100,00	CX	Fracassado
0134	0000511 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 GRAMOS 23/10 GALVANIZADOS; FABRICADOS COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO; E CX COM 5.000 UNIDADES.	7,27	25,00	CX	Fracassado
0135	0008895 - PAPEL COUCHÉ I PARA IMPRESSÃO EM IMPRESSORA JATO DE TINTA, ALTA QUALIDADE, GRAMATURA 150G/M2, NA COR BRANCA PARA CÓPIAS COLORIDAS, FORMATO A4. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PACOTE COM 50 FOLHAS.	27,83	56,00	PC	Aceito
0136	0008896 - ALMOFADA PARA CARIMBO (CAIXA EM MATERIAL PLÁSTICO CORES (PRETO E AZUL)	4,98	50,00	UN	Aceito
0137	0005564 - BASTÃO COLA QUENTE FINO	0,69	150,00	UN	Aceito
0138	0005565 - BASTÃO COLA QUENTE GROSSO	0,93	100,00	UN	Aceito
0139	0008897 - BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA) PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, ATÓXICA, DIMENSÕES VARIÁVEIS: COMPRIMENTO 40 A 60 MM, LARGURA 16 A 20 MM E ESPESSURA 6,0 A 8,0 MM CAIXA COM 40 UND. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	31,63	100,00	CX	Aceito
0140	0001132 - BORRACHA PONTEIRA	16,64	10,00	CX	Aceito
0141	0008898 - CADERNO GRANDE (10 MATÉRIAS) CAPA DURA C/200 FLS UNISSEX 200 FOLHAS DE ALTA QUALIDADE, ESPIRAL E MARGEM, FORMATO 200X275MM.	13,33	268,00	UN	Aceito
0142	0008899 - CAVALETE FLIP CHART EM MADEIRA	67,17	4,00	UN	Aceito
0143	0008900 - COLA GLITTER 35G CORES VARIADAS	4,41	120,00	UN	Aceito
0144	0008901 - COLEÇÃO GRANDE DE MADEIRA COM 12 CORES CX COM 12.	4,97	250,00	CX	Aceito
0145	0008902 - COLEÇÃO HIDROCOR GRANDE 12 CORES.	6,97	120,00	CX	Aceito
0146	0008903 - ESTOJO PARA LÁPIS SIMPLES UNISSEX, COM 01 REPARTIÇÃO. CONFECCIONADO EM PVC OU LONA. DIMENSÕES APROXIMADAS: A 40MM X C 180MM X P40MM	8,30	200,00	UN	Aceito
0147	0008904 - FITA ADESIVA PAPEL CREPADO 45 MMX50MTS	12,87	50,00	RL	Aceito
0148	0005587 - FITA DE CETIM FINA	2,58	50,00	RL	Aceito
0149	0005588 - FITA DE CETIM GROSSA	4,57	50,00	RL	Aceito
0150	0005590 - FITA DUPLA FACE FINA	5,68	50,00	RL	Aceito
0151	0005591 - FITA DUPLA FACE GROSSA	9,00	50,00	RL	Aceito
0152	0008905 - FITAS ADEIVAS PVC 45M X 48MM P/ CAIXAS DE PAPELÃO	4,71	50,00	RL	Aceito
0153	0005599 - FOLHA ISOPOR 15MM	5,55	50,00	UN	Aceito
0154	0005600 - FOLHA ISOPOR 50MM	16,93	50,00	UN	Aceito





0155	0005601 - GIZ DE CERA GROSSO C/ 12 CORES C/ 12 CORES, SEM CHEIRO ATÓXICO	3,98	200,00 UN	Aceito
0156	0000533 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 GRAMPOS COBREADOS 106/6; FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM; E CX COM 2.500 UNIDADES.	11,68	39,00 CX	Aceito
0157	0008906 - MASSA PARA MODELAR COM 12 CORES, DE ALTA QUALIDADE, SEM CHEIRO E ATÓXICA.	5,51	230,00 UN	Aceito
0158	0008907 - PAPEL CELOFANE (CORES VARIADAS)	1,09	360,00 FLH	Aceito
0159	0008908 - PAPEL FLIP CHART MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 90G/M2, DIMENSÕES 640X880MM - BLOCO 50 FOLHAS	60,06	10,00 UN	Aceito
0160	0005613 - PAPEL LAMINADO (CORES VARIADAS)	1,67	260,00 FLH	Aceito
0161	0008909 - PAPEL MADEIRA CARTAZES MEDINDO 95 X 66 CM.	0,94	220,00 FLH	Aceito
0162	0008910 - PAPEL SEDA 95 X 66 CM	0,33	1.500,00 FLH	Aceito
0163	0008911 - PASTA CLASSIFICADOR EM PAPEL PAPELÃO TAMANHO 240MMX 340MM.	3,64	180,00 UN	Aceito
0164	0008912 - PASTA ESCOLAR POLIONDA 20MM COM ELÁSTICO DIMENSÕES 315X226X20MM CORES VARIADAS, TRANSPARENTE.	3,54	250,00 UN	Aceito
0165	0008913 - PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA TRANSPARENTE OFÍCIO 240MM X 340MM.	2,86	250,00 UN	Aceito
0166	0008914 - PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO P/40 FLS 2 FUROS, EM AÇO E CAPACIDADE DE PERFURAR 40 FOLHAS.	14,08	50,00 UN	Fracassado
0167	0005623 - PILHA ALCALINA PEQUENA AA 1,5 VOLTS PCT/2 UNIDADES	7,84	50,00 UN	Aceito
0168	0005627 - PINCEL Nº 10	2,85	30,00 UN	Aceito
0169	0005628 - PINCEL Nº 12	2,94	30,00 UN	Aceito
0170	0005629 - PINCEL Nº 16	4,06	30,00 UN	Aceito
0171	0005630 - PINCEL Nº 2	2,43	30,00 UN	Aceito
0172	0008915 - PISTOLA COLA QUENTE VOLTAGEM 110V/220V PEQUENA.	27,59	35,00 UN	Aceito
0173	0008916 - QUADRO BRANCO LOUSA 1,20 X 90. MOLDURA EM ALUMÍNIO CORTANTE, CHAPA DE MADEIRA, BRANCO BRILHANTE 3 MM, ACABAMENTO COM MOLDURA ALUMÍNIO COM SUPORTE.	128,80	40,00 UN	Aceito
0174	0008917 - RÉGUA 20 CM TRANSPARENTE.	0,62	250,00 UN	Aceito
0175	0008918 - TESOURA EM PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO GRANDE, PARA PICOTAR PAPEL.	15,56	10,00 UN	Aceito
0176	0008919 - TESOURA EM PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO PEQUENO, PARA PICOTAR PAPEL.	6,40	25,00 UN	Aceito
0177	0008920 - TESOURA MODELO ESCOLAR EM AÇO NIQUELADA, AÇO POLIDO, 4 POLEGADAS, SEM PONTA, CABO DE POLIPROPILENO DE RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.	2,93	90,00 UN	Aceito
0178	0008921 - TINTA GUACHE CAIXA COM 6 CORES (AZUL, AMARELO, VERDE, PRETA, BRANCA E VERMELHA). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	4,63	60,00 UN	Aceito
0179	0008922 - TINTA TECIDO CORES VARIADAS	3,67	250,00 UN	Aceito
0180	0000557 - CLIPS 10/0 DE METAL, FORMATO PARALELO, GALVANIZADO, CAIXA COM 15 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	8,92	50,00 CX	Aceito
0181	0008923 - PASTA CLASSIFICADORA IMPRESSA 345X235MM.	3,43	30,00 UN	Aceito
0182	0008924 - LAPISEIRA GRAFITE 0,5MM HB	2,75	80,00 UN	Aceito
0183	0008925 - LAPISEIRA GRAFITE 0,7MM HB	3,00	80,00 UN	Aceito
0184	0008926 - MINI (PONTAS) GRAFITE PENTEL 0,5MM HB	0,86	50,00 UN	Aceito
0185	0008927 - MINI (PONTAS) GRAFITE 0,7MM HB	0,92	50,00 UN	Aceito
0186	0008928 - GRAMPO TIPO: PARA PASTA 80MM CAIXA COM 50 UNIDADES	11,67	50,00 CX	Aceito





0187	0008929 - CALCULADORA CIENTÍFICA FUNÇÕES QUANTIDADE 240 CHAVE LIGA/DESLIGA SIM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO SIM RECURSOS MATEMÁTICOS SIM CÁLCULO DE CUSTO/ VENDA/ MARGEM, CÁLCULO DE IMPOSTOS, CÁLCULO DE TAXAS, CÁLCULO DE TEMPO, CÁLCULO DE VETOR E MATRIZES, CÁLCULOS COM	39,72	29,00 UN	Aceito
0188	0008930 - ROLO DE PAPEL P/ PLOTTER ROLO DE PAPEL PLOTTER BRANCO 75G/M² 610 MM X 50 MTUBETE DE 2 POLEGADA.	63,82	50,00 RL	Fracassado
0189	0008931 - PAPEL SULFITE A3 PAPEL SULFITE A3 MULTI 297 X 420 MM 75G/M² CAIXA COM 5 RESMAS, CADA RESMA COM 500 FOLHAS.	69,98	55,00 RM	Aceito
0190	0008932 - PASTA A-Z ESTREITA MATERIAL CAPA: PAPEL Prensado, TIPO LOMBADA: LARGA, COR: VARIADAS, TAMANHO: OFÍCIO, MATERIAL FIXADOR: METAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRESILHA E TRAVA DE FECHAMENTO.	15,03	150,00 UN	Aceito
0191	0008933 - APONTADOR COM DEPÓSITO, POSSUINDO LAMINA TIPO AÇO TEMPERADO, CONTENDO DEPOSITO TIPO ACRÍLICO.	3,81	250,00 UN	Aceito
0192	0008934 - TESOURA SEM PONTA- CABOS EM POLIPROPILENO, COM LÂMINAS DE CORTE PRODUZIDAS EM AÇO INOXIDÁVEL 5" ESPESSURA MINIMA DE CHAMA 1,2MM, TESOURA DEVE POSSUIR CORTE LIMPO E EFICIENTE, DEVENDO VIR AFIADA DE FABRICA OS OLHAIS DA TESOURA DEVEM TER FORMATO ANATÔMICO,	14,20	250,00 UN	Aceito
0193	0008935 - CANETA AZ/PT	10,06	100,00 UN	Aceito
0194	0008936 - CANETA HIDROCOR C/6 CORES	8,99	50,00 UN	Aceito
0195	0008937 - FITA CREPE 24X50	6,39	50,00 UN	Aceito
0196	0008938 - FITA DUREX 12X30	1,04	100,00 UN	Aceito
0197	0008939 - FOLHA DE ISOPOR 10 MM	2,45	110,00 UN	Aceito
0198	0008940 - GIZ	4,00	80,00 UN	Aceito
0199	0008941 - LAPIS DE COR C/12	4,64	120,00 UN	Aceito
0200	0008942 - 6651 - PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	2,02	350,00 UN	Aceito
0201	0008943 - PAPEL FANTASIA COLORIDO	1,00	60,00 UN	Aceito
0202	0008944 - PASTA COM ELASTICO 30M	3,86	100,00 UN	Aceito
0203	0008945 - PEN DRIVE 8 GIGAS	23,66	2,00 UN	Aceito
0204	0008946 - BOLA DE ISOPOR 35MM	1,70	50,00 UN	Aceito
0205	0008947 - CADERNO DE DESENHO FLEXIVEL	3,89	50,00 UN	Aceito
0206	0008948 - CADERNO DE MUSICA VARIADO	13,00	30,00 UN	Aceito
0207	0008949 - COLA GLITER 23 GR COLORIDA	32,55	80,00 UN	Aceito
0208	0008950 - LAPIS DE DESENHO 6B	3,17	50,00 UN	Aceito
0209	0008951 - MASSA DE MODELAR C/6 CORES	2,70	100,00 UN	Aceito
0210	0008952 - PALITO DE CHURRASCO C/50	4,26	10,00 UN	Aceito
0211	0008953 - PALITO DE PICOLÉ C/50	3,80	10,00 UN	Aceito
0212	0008954 - PAPEL MANTEIGA	0,77	50,00 UN	Fracassado
0213	0008955 - TINTA ALTO RELEVO	11,93	40,00 UN	Aceito
0214	0008956 - TINTA AQUARELA COLORIDO	30,40	40,00 UN	Aceito
0215	0008957 - TINTA P/PINTURA A DEDO COLORIDA	10,24	40,00 UN	Aceito
0216	0008958 - TINTA P/TECIDO COLORIDO	9,38	90,00 UN	Aceito
0217	0008959 - TINTA SPRAY COLORIDA	17,48	20,00 UN	Aceito
0218	0008960 - TNT CORES VARIADAS	2,57	100,00 UN	Aceito
0219	0008961 - BOLA DE BORRACHA COLORIDA	7,39	25,00 UN	Fracassado
0220	0008962 - BOLA DE TENIS DE MESA	2,96	15,00 UN	Aceito
0221	0008963 - BOMBA COM BICO	15,33	2,00 UN	Fracassado
0222	0008964 - CORDA DE PULAR SORTIDA	12,00	40,00 UN	Aceito
0223	0008965 - COTOVELEIRA	29,40	5,00 UN	Fracassado
0224	0008966 - ESPAGUETE DE PISCINA COLORIDO	13,06	30,00 UN	Aceito
0225	0008967 - JOGO DA MEMORIA VARIADOS	38,51	20,00 UN	Aceito
0226	0008968 - JOGO DE DAMAS	14,79	10,00 UN	Aceito
0227	0008969 - JOGO DE DOMINÓ VARIADOS	38,97	10,00 UN	Aceito
0228	0008970 - JOGO DE FUTEBOL DE BOTÃO SORTIDO	57,08	15,00 UN	Aceito





Item	Descrição	Valor	Quantidade	Unidade	Status
0229	0008971 - JOGO DE GAMÃO	52,17	6,00	UN	Fracasso
0230	0008972 - JOGO DE TRILHA (OU MOINHO)	25,87	6,00	UN	Aceito
0231	0008973 - JOGO DE XADREZ	31,32	20,00	UN	Aceito
0232	0008974 - JOGO DE LUDO	26,47	20,00	UN	Aceito
0233	0008975 - JOGO PEGA VARETA	12,59	20,00	UN	Aceito
0234	0008976 - JOGOS DE MONTAR (BLOCO DE ENCAIXE)	18,75	20,00	UN	Aceito
0235	0008977 - MESA DE FUTEBOL DE BOTÃO	397,00	5,00	UN	Aceito
0236	0008978 - PETECA SORTIDA	14,07	10,00	UN	Aceito
0237	0008979 - QUEBRA CABEÇA SORTIDOS	40,97	20,00	UN	Aceito
0238	0008980 - RAQUETE DE TÊNIS DE MESA	39,98	10,00	UN	Aceito
0239	0008981 - FLAUTA DOCE SORTIDAS	14,62	30,00	UN	Aceito
0240	0008982 - BAMBOLÊ	5,00	50,00	UN	Aceito
0241	0008983 - PAPEL TEXTURIZADO CASCA DE OVO A4 BRANCO 180G 50 FOLHAS	14,37	50,00	PC	Aceito
0242	0008984 - PAPEL FOTOGRÁFICO TEXTURIZADO LINHO A4 260G 20 FOLHAS	15,07	50,00	PC	Aceito
0243	0008985 - PAPEL COLORIDO PCT C/ 500 FOLHAS	36,16	10,00	RM	Aceito
0244	0008986 - PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 50 FOLHAS	47,32	50,00	PC	Aceito
0245	0008987 - PAPEL SEDA COLORIDO PCT C/100 FLS	26,20	20,00	PC	Aceito
0246	0008988 - PAPEL A4 TIPO PAPEL OFICIO BRANCO 500FLS	33,71	2.000,00	RM	Aceito
0247	0008989 - PASTA LOMBADA LARGA OFICIO A-Z COM VISOR 345MM DORSO 80MM PRETO.	17,72	200,00	UN	Aceito
0248	0008990 - FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO 48MMX 30M CORES VARIADAS.	25,00	60,00	RL	Aceito
0249	0008991 - CARDEIRO CAPA DURA COM 01 MATERIA: UNISEX 96 FLS ESPIRAL	15,00	300,00	UN	Aceito

Tokens de Desempate

Token	Fornecedor	CNPJ/CPF
1	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	01.973.806/0001-29
2	H F DINIZ	28.121.546/0001-10
3	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO	11.106.245/0001-14
4	BIANCA APARECIDA MACHADO DE ALENCAR BATISTA DE OLIVEIRA 03689485606	31.969.144/0001-84
5	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	41.883.167/0001-25
6	D F de S Silva	04.599.190/0001-66
7	Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda	07.245.458/0001-50
8	WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA	43.838.684/0001-08
9	OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	11.094.173/0001-32
10	Multi Quadros e Vidros Ltda	03.961.467/0001-96
11	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16
12	MATHEUS DE MELO FAGUNDES	26.950.087/0001-51
13	T Nava Comércio de Eletrodomésticos	18.912.500/0001-65

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
29/04/2022	05- Edital Fornecimento de material de expediente SRP 6-2022-0030.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
26/05/2022 - 12:33	Negociação aberta para o processo 620220030/2022	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,5,8,12,16,21,24,25,26,29,32,33,34,35,36,37,38,39,40,42,43,45,50,51,52,53,54,57,58,59,60,62,65,67,68,70,73 do processo 620220030/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.





26/05/2022 - 12:33	Negociação aberta para o processo 620220030/2022	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 3,4,9,13,14,17,22,23,31,44,47,48,49,61,63,64,66,71,72,75,76,77,78,95,96,100,101,103,104,105,121,139,172,181,229,234, do processo 620220030/2022.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/05/2022 - 12:33	Negociação aberta para o processo 620220030/2022	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 6,115,116,117,169,191,199,212,221,224,225,226,230,231,232,233 do processo 620220030/2022.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/05/2022 - 12:33	Negociação aberta para o processo 620220030/2022	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 7,15,19,46,69,92,94,125,128,131,146,157,158,174,175,176,187,188,193,202,219,220,223 do processo 620220030/2022.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/05/2022 - 12:33	Negociação aberta para o processo 620220030/2022	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 10,11,167,214,248 do processo 620220030/2022.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/05/2022 - 12:33	Negociação aberta para o processo 620220030/2022	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 18,20,30 do processo 620220030/2022.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/05/2022 - 12:33	Negociação aberta para o processo 620220030/2022	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 27,28,89,98,106,122,124,136,149,151,198,201,228 do processo 620220030/2022.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/05/2022 - 12:33	Negociação aberta para o processo 620220030/2022	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 41,55,56,170,171,195 do processo 620220030/2022.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/05/2022 - 15:35	Negociação aberta para o processo 620220030/2022	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,5,8,12,16,21,24,25,26,29,32,33,34,35,36,37,38,39,40,42,43,45,50,51,52,53,54,57,58,59,60,62,65,67,70,73,74 do processo 620220030/2022.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/05/2022 - 15:35	Negociação aberta para o processo 620220030/2022	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 3,4,9,13,14,17,22,23,31,44,47,48,49,64,66,71,72,75,77,78,95,96,100,101,103,104,105,121,139,172,181,229,234, do processo 620220030/2022.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/05/2022 - 15:35	Negociação aberta para o processo 620220030/2022	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 6,115,169,191,199,224,225,226,230,231,232,233 do processo 620220030/2022.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/05/2022 - 15:35	Negociação aberta para o processo 620220030/2022	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 7,15,19,46,69,92,94,131,146,157,158,174,175,176,187,193,202,220 do processo 620220030/2022.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/05/2022 - 15:35	Negociação aberta para o processo 620220030/2022	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 11,167,214,248 do processo 620220030/2022.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/05/2022 - 15:35	Negociação aberta para o processo 620220030/2022	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 18,20,30 do processo 620220030/2022.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/05/2022 - 15:35	Negociação aberta para o processo 620220030/2022	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 27,28,89,98,106,124,136,149,151,198,201,228 do processo 620220030/2022.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/05/2022 - 15:35	Negociação aberta para o processo 620220030/2022	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 41,55,56,170,171,195 do processo 620220030/2022.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/06/2022 - 12:01	Documentos solicitados para o processo 620220030/2022	Foram solicitadas diligências no item 0007 do processo 620220030/2022.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/06/2022 - 13:38	Documentos solicitados para o processo 620220030/2022	Foram solicitadas diligências no item 0007 do processo 620220030/2022.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Habilitados

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Valor de Referência	Quantidade	Valor Total
--------	---------	------------	--------	-------------------	---------------------	------------	-------------





0001	0000378 - Caneta Esferográfica Cor Vermelha Cx 50 Unidades Escrita Média, Esfera De Tungstênio: 0,7 Mm - Corpo Em Plástico Transparente Com Protetor Da Cor Da Tinta, Fabricação Nacional, Tinta Na Cor Vermelha, Caixa Com 50 Unidades.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	COMPACTOR	COMPACTOR	23,49	100,00	
0002	0005602 - Grampeador Médio De Mesa 26/6 Com capacidade Para 25fz	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	BRW	BRW	11,35	150,00	1.702,50
0003	0000380 - Clips 6/0 De Metal De Metal, Formato Paralelo, Galvanizado, Caixa Com 50 (Cinquenta) Unidades, Embalagem Com Dados De Identificação E Marca Do Fabricante.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	ACC	ACC	3,33	400,00	1.332,00
0004	0000381 - Clips 4/0 De Metal De Metal, Formato Paralelo, Galvanizado, Caixa Com 50 (Cinquenta) Unidades, Embalagem Com Dados De Identificação Do Produto E Marca Do Fabricante.	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	ECCO	ECCO	1,90	250,00	475,00
0005	0008808 - Papel Ofício Peso 60	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	JANDAIA	JANDAIA	7,99	100,00	799,00
0006	0005581 - Envelope Pequeno	H F DINIZ	SCRITY	SCRITY	0,12	1.000,00	120,00
0007	0008809 - Envelope Ofício Branco. Envelope Médio Ofício 250mm X 353mm.	D F de S Silva	SCRITY	SCRITY	0,29	6.000,00	1.740,00
0008	0008810 - Grampos 26/6 Galvanizados Caixa Com 5000	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	BRW	BRW	4,65	50,00	232,50
0009	0008811 - Grampos 23/6 Galvanizados Caixa Com 1000	H F DINIZ	BRW	BRW	2,95	50,00	147,50
0010	0008812 - Papel Branco Tam. A4 Peso 40 Pacote Com 250fz.				0,00	400,00	0,00
0011	0000388 - PAPEL ADESIVO (FOLHA A4 INTEIRA)	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO	OFF PAPER	OFF PAPER	0,99	50,00	49,50
0012	0000389 - Papel Carbono 1 Face Especificação: Fino, Recoberto Em Um Dos Lados Por Uma Mistura De Cera, Próprio Para Máquina De Cera, Próprio Para Máquina De Escrever, Tamanho A4, Caixa Com 100 Folhas (Preta Ou Azul), Com Dados De Identificação Do Produto E Marca Do	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	RADEX	RADEX	26,99	25,00	674,75
0013	0008813 - Papel Couchê li Para Impressão Em Impressora Jato De Tinta, Alta Qualidade, Gramatura 180g/M2, Na Cor Branca Para Cópias Coloridas, Formato A4. Embalagem Com Dados De Identificação Do Produto, Pacote Com 50 Folhas	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	BAAG	BAAG	13,69	100,00	1.369,00
0014	0008814 - Papel Fotográfico Alto Brilho, Para Impressão Em Impressora Jato De Tinta, Alta Qualidade E Performance, Gramatura 180g/M2, Na Cor Branca Para Cópias Coloridas, Formato A4. Embalagem Com Dados De Identificação Do Produto, Pacote Com 50 Folhas	D F de S Silva	MASTERPRINT	MASTERPRINT	14,99	600,00	8.994,00
0015	0000392 - Papel Lembrete 76mm X 76mm Autocolante, Colorido	D F de S Silva	MASTERPRINT	MASTERPRINT	2,54	1.000,00	2.540,00





0016	0008815 - Caneta Marca Texto na cor amarela Caneta Marca Texto na cor amarela, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	MASTERPRINT	MASTERPRINT	12,00	20,00	
0017	0001127 - Caneta Tinta Permanente Para escrever em CD/DVD	D F de S Silva	MARKER	MARKER	2,64	10,00	26,40
0018	0000395 - Envelope Para CD/DVD CX C/ 500 UNID				0,00	10,00	0,00
0019	0008816 - Envelope Branco Envelope Saco Branco Offset para envio de correspondências e armazenamento de papéis em geral; Tamanho: 240mm x 340mm; formato: Saco e Gramatura: 75g/m2	D F de S Silva	SCRITY	SCRITY	0,27	900,00	243,00
0020	0000397 - Envelope Colorido 24cm X 34cm	D F de S Silva	SCRITY	SCRITY	0,40	100,00	40,00
0021	0000398 - ENVELOPE COLORIDO 144mm X 162 Mm	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	SCRITY	SCRITY	34,00	100,00	3.400,00
0022	0000399 - Envelope Colorido 78x115mm (Pequeno)	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	scirty	SCRITY	21,80	100,00	2.180,00
0023	0000400 - Envelope Colorido 162x229mm	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	SCRITY	SCRITY	50,50	100,00	5.050,00
0024	0008817 - Cartolina Comum Cores variadas, dimensões 500x 660 mm, gramatura 180g	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	REIPEL	REIPEL	0,54	800,00	432,00
0025	0008818 - Cartolina Dupla Face Pacote C/ 20 Cores variadas, dimensões 500x 660 mm, gramatura 180g	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	BAAG	BAAG	16,40	800,00	13.120,00
0026	0008819 - Cartolina Guache Cores variadas, dimensões 500x 660 mm, gramatura 200g	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	REIPEL	REIPELE	1,10	500,00	550,00
0027	0000404 - Clips 2/0 De Metal De metal, formato paralelo, galvanizado, caixa com 100 (cem) unidades, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	ECCO	ECCO	1,70	200,00	340,00
0028	0000405 - Clips 3/0 De Metal De metal, formato paralelo, galvanizado, caixa com 50 (cinquenta) unidades, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	ECCO	ECCO	2,00	231,00	462,00
0029	0008820 - Tinta Para Carimbo Automatico Auto entintado, cor azul ou preto, tubo plástico de 30ml	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	RADEX	RADEX	4,10	100,00	410,00
0030	0008821 - Fita Adesiva Cores Variadas Fabricada em celulose, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensões 5 cm x 50 m. Embalagem: unidades separadas com material anti-adesivo	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	EUROCEL	EUROCEL	8,35	150,00	1.252,50
0031	0005586 - Fita Adesiva, Tipo Crepe, Marron Medindo 25mmX50m	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	FITPEL	FITPEL	3,69	150,00	553,50
0032	0008822 - Fita Adesiva Transparente Fabricada em celulose, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensões 50mm x 50m. Embalagem: unidades separadas com material anti-adesivo	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	EUROCEL	EUROCEL	3,99	188,00	754,11





0033	0008823 - Fita De Empacotamento I (Fita Gomada) Super-resistente com altíssimo poder de adesão para o fechamento de caixas pesadas. Tamanho: 19mm x 50m	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	FITPEL	FITPEL	4,99	500,00	
0034	0008824 - Fita De Empacotamento Ii (Fita Gomada) Papel liso super-resistente com altíssimo poder de adesão para o fechamento de caixas pesadas. Tamanho: 24mm x 50m.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	FITPEL	FITPEL	6,49	500,00	3.245,00
0035	0008825 - Fita De Empacotamento Iii (Fita Gomada) Papel liso super-resistente com altíssimo poder de adesão para o fechamento de caixas pesadas. Tamanho: 32mm x 50m	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	FITPEL	FITPEL	8,89	500,00	4.445,00
0036	0005589 - Fita Decorativa De Tnt Aramada, 35mm x10mt, cores variadas	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	VMP	VMP	8,20	50,00	410,00
0037	0008826 - Fita Escolar Adesiva Cores variadas, dimensões 12mm x 10m. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante e prazo de validade.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	FITPEL	FITPEL	0,61	40,00	24,40
0038	0008827 - Fita Gomada tamanho 38mm X 50M	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	FITPEL	FITPEL	8,98	500,00	4.490,00
0039	0008828 - Pincel Artístico Nº 00 Chato Para pintura de tecido, tela, artesanato, cerâmica, óleo e acrílica, em cerda branca, cabo longo em madeira, virola de alumínio, formato chato. Marca do fabricante no corpo do produto.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	LEONORA	LEONORA	1,35	100,00	135,00
0040	0008829 - Pincel Artístico Nº 06 Chato Para pintura de tecido, tela, artesanato, cerâmica, óleo e acrílica, em cerda branca, cabo longo em madeira, virola de alumínio, formato chato. Marca do fabricante no corpo do produto.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	KIT	KIT	1,62	100,00	162,00
0041	0008830 - Pincel Artístico Nº 08 Chato Para pintura de tecido, tela, artesanato, cerâmica, óleo e acrílica, em cerda branca, cabo longo em madeira, virola de alumínio, formato chato. Marca do fabricante no corpo do produto.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	KIT	KIT	1,77	100,00	177,00
0042	0008831 - Pincel Artístico Nº 10 Chato Para pintura de tecido, tela, artesanato, cerâmica, óleo e acrílica, em cerda branca, cabo longo em madeira, virola de alumínio, formato chato. Marca do fabricante no corpo do produto.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	KIT	KIT	1,79	100,00	179,00
0043	0008832 - Pincel Artístico Nº 12 Chato Para pintura de tecido, tela, artesanato, cerâmica, óleo e acrílica, em cerda branca, cabo longo em madeira, virola de alumínio, formato chato. Marca do fabricante no corpo do produto.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	KIT	KIT	1,99	100,00	199,00





0044	0008833 - Pincel Artístico Nº 14 Chato Para pintura de tecido, tela, artesanato, cerâmica, óleo e acrílica, em cerda branca, cabo longo em madeira, virola de alumínio, formato chato. Marca do fabricante no corpo do produto	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	KIT	KIT	2,19	100,00	
0045	0008834 - Pincel Artístico Nº 16 Chato Para pintura de tecido, tela, artesanato, cerâmica, óleo e acrílica, em cerda branca, cabo longo em madeira, virola de alumínio, formato chato. Marca do fabricante no corpo do produto	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	KIT	KIT	2,21	100,00	221,00
0046	0008835 - Pincel Artístico Nº 20 Chato Para pintura de tecido, tela, artesanato, cerâmica, óleo e acrílica, em cerda branca, cabo longo em madeira, virola de alumínio, formato chato. Marca do fabricante no corpo do produto	D F de S Silva	CASTELO	CASTELO	3,49	100,00	349,00
0047	0008836 - Pincel Atômico Azul Recarregável Material plástico, tipo ponta feltro, recarregável, cor de tinta: azul.	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	GRAMPLINE	GRAMPLINE	2,40	150,00	360,00
0048	0008837 - Pincel Atômico Preto Recarregável Material plástico, tipo ponta feltro, recarregável, cor de tinta:preto.	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	GRAMPLINE	GRAMPLINE	2,40	310,00	744,00
0049	0008838 - Pincel Atômico Vermelho Recarregável Material plástico, tipo ponta feltro, recarregável, cor de tinta: vermelho.	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	GRAMPLINE	GRAMPLINE	2,40	100,00	240,00
0050	0008839 - Pincel Para Quadro Branco (Azul) Material plástico, tipo ponta feltro, recarregável.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	BIC	BIC	2,60	200,00	520,00
0051	0008840 - Pincel Para Quadro Branco (Preto) Material plástico, tipo ponta feltro, recarregável.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	BIC	BIC	2,60	200,00	520,00
0052	0008841 - Apagador Para Quadro Branco Base plástica de alta resistência e performance, com feltro, dimensões 140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura), variação de +/- 5 mm, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	MASTERPRINT	MASTERPRINT	3,90	100,00	390,00
0053	0008842 - Pasta A-Z Larga material capa: papel prensado, tipo lombada:larga, cor:variada s tamanho: 34,5cmx28,5cmx7,3cm, material fixador: metal cromado, características adicionais: presilha e trava de fechamento.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	POLYCART	POLYCART	10,99	600,00	6.594,00
0054	0008843 - Pasta Classificador Em Acetato Transparente, capa e contracapa, dimensões 235 x 350mm x 20mm, com dois furos para prendedores macho e fêmea.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	POLYCART	POLYCART	2,19	500,00	1.095,00
0055	0008844 - Pasta Classificador Em Papel Cartão Em papel cartão de 280g, plastificado, com prendedor metálico macho e fêmea, dimensões 235 x 350mm.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	POLIBRAS	POLIBRAS	2,69	735,00	1.977,15





0056	0008845 - Pasta Escolar Papelão Ofício simples, com elástico dimensões 235x350mm Cores variadas	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	POLYCART	POLYCART	1,49	200,00	
0057	0008846 - Pasta Escolar Polionda Simples Com elástico ofício simples, dimensões 235x350mm cores variadas	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	POLYCART	POLYCART	2,84	200,00	568,00
0058	0008847 - Pasta Suspensa Em fibra marmorizada, plastificada marmorizada, cor verde, prendedor de plástico, 538 g/m2, dimensões mínimas de 425 X 265 X 210 mm	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	POLYCART	POLYCART	2,69	150,00	403,50
0059	0008848 - Pasta Zip Versátil cristal 355x220mm 0,15 com visor e bolso frontal para identificação.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	POLIBRAS	POLIBRAS	4,83	200,00	966,00
0060	0008849 - Livro Ata C/ 100fls Com 100 (cem) folhas, mínimo 63g/m2, primeira e última folhas suplementares em branco, papel apergaminhado, branca, pautada e numeradas na cor preta, capa dura na cor preta, 205 a 225mm, 300 a 330mm.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	9,09	200,00	1.818,00
0061	0008850 - Livro De Ponto Com 04 assinaturas: medindo 220 x 320mm; capa pesando 1250g/m2; revestida com papel offset plastificado, pesando 90g/m2; em papel offset, com 100 folhas.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Foroni	Foroni	10,94	250,00	2.735,00
0062	0008851 - Livro Protocolo Para Correspondência Medindo 145 x 205mm; capa pesando 1250g/m2; revestida com papel offset plastificado, pesando 80g/m2; com 50 (cinquenta) folhas, em papel offset, pesando 56g/m2.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	BAAG	BAAG	5,99	100,00	599,00
0063	0008852 - Balão De Látex Com Estampas (BEXIGA) 9", pacote com 50 unidades Cores variadas.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	São Roque	São Roque	8,64	500,00	4.320,00
0064	0008853 - Balão De Látex Liso (Bexiga) 9", pacote com 50 unidades e cores variadas.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	HAPPY	HAPPY	8,19	500,00	4.095,00
0065	0008854 - Caixa Arquivo Morto Em Pvc Cores variadas, dimensões mínimas de 345 x 140 x 240mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	POLYCART	POLYCART	5,50	1.140,00	6.270,00
0066	0005637 - Tesoura Cabo Polipropileno Lamina Aço Inox 21CM cabo em polipropileno, com parafuso de regulagem.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	MASTERPRINT	MASTERPRINT	4,69	100,00	469,00
0067	0008855 - Reabastecedor De Pincel Para Quadro Branco Nas cores azul , preto e vermelho.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	BRW	BRW	3,39	200,00	678,00
0068	0008856 - Corretivo Líquido branco, a base de água, secagem rápida, caixa com 12 unidades, embalagem: frasco com no mínimo 18 ml, dados com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.				0,00	100,00	0,00





0069	0008857 - Porta Objetos Com 03 Reparticoes em acrílico, cor fume, com 03 (três) repartições para lápis/clipes/lembretes. Dimensões: 230 mm (largura) x 60 mm (profundidade) x 78 mm (altura).	D F de S Silva	WALLEU	WALLEU	9,19	300,00	
0070	0008858 - Plastico Adesivo Tipo contact, transparente, tamanho 45cm x 10mts.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	BRW	BRW	23,99	14,00	335,86
0071	0008859 - Píha Alcalina Pequena Modelo "AAA", 1,5 volts blister, Acondicionadas em embalagem com 02 unidades.	H F DINIZ	ALKLIN	ALKLIN	3,24	300,00	972,00
0072	0008860 - Perfurador Profissional P/210 FIs De material metálico com peças em metal cromado, de qualidade comprovado e garantia contra defeitos de fabricação.	H F DINIZ	CIS	CIS	1.144,33	17,00	19.453,61
0073	0008861 - Perfurador Profissional 2 Furos P/150 FIs Em Aço.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	CAVIA	CAVIA	311,00	15,00	4.665,00
0074	0008862 - Perfurador De Papel Grande P/ 60 FIs 2 Furos, Em Aço E Capacidade De Perfurar 60 Folhas.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	MASTERPRINT	MASTERPRINT	78,99	60,00	4.739,40
0075	0008863 - Molha Dedo Pasta/Creme/Cera, Atóxico, Base Plástica, Formato Redondo e com 12g.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	KIT	KIT	1,69	95,00	160,55
0076	0000453 - CD- RW CX C/100 Disco laser, caixa com 100 (cem) unidades, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.				0,00	30,00	0,00
0077	0008864 - Folha De Emborrachado E.V.A Simples Lisa, cores variadas, medindo 40 cm de comprimento x 60 cm de largura e 2 mm de espessura. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	IBEL	IBEL	1,43	500,00	715,00
0078	0008865 - Folha De Emborrachado Glitado E.Va Cores Variadas Com Gliter Cobrindo Uniformemente Toda A Superfície Da Folha. Medindo 40 Cm De Comprimento X 60 Cm De Largura E 2 Mm De Espessura. Embalagem Com Dados De Identificação Do Produto E Marca Do Fabricante	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	IBEL	IBEL	4,39	105,00	460,95
0079	0008866 - PAPEL CAMURÇA Dimensões 40 x 60 cm, cores variadas	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	REIPEL	REIPEL	0,88	225,00	198,00
0080	0005595 - Folha De Poliestireno I (Isopor) Placa, espessura 05mm, dimensões 1000 x 500mm	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	FRICALOR	FRICALOR	1,49	36,00	53,64
0081	0005596 - Folha De Poliestireno Ii (Isopor) Placa, espessura 10mm, dimensões 1000 x 500mm	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	FRICALOR	FRICALOR	2,88	36,00	103,68
0082	0005597 - Folha De Poliestireno Iii (Isopor) Placa, espessura 20mm, dimensões 1000 x 500mm	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	FRICALOR	FRICALOR	6,22	36,00	223,92





0083	0005598 - Folha De Poliestireno Iv (Isopor) Placa, espessura 30mm, dimensões 1000 x 500mm	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	FRICALOR	FRICALOR	8,78	36,00	
0084	0000461 - Lâmina Para Estilete 9mm Retrátil Simples Caixa com 10 laminas	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	MASTERPRINT	MASTERPRINT	2,19	50,00	109,50
0085	0000462 - Lâmina Para Estilete 18mm Retrátil Simples Caixa com 10 laminas	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	MASTERPRINT	MASTERPRINT	3,52	50,00	176,00
0086	0000463 - Grampo Para Grampeador I 106/6 Caixa com 5000 grampos	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	ACC	ACC	13,19	92,00	1.213,48
0087	0000464 - Grampo Para Grampeador li 108/6 Caixa com 5000 grampos	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	ACC	ACC	15,46	25,00	386,50
0088	0005605 - Grampo Para Grampeador lii 26/6 Caixa com 5.000 grampos	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	BRW	BRW	4,69	47,00	220,43
0089	0001129 - Grampeador P/ 210 Folhas Grampos 23/6, 23/8, 23/10, 23/17, 23/20, 23/23.	H F DINIZ	JOCAR	JOCAR	129,99	45,00	5.849,55
0090	0008867 - Estilete Largo cabo plástico rígido, com trava simples, em lamina de aço larga dividida, medindo 18 cm. Acondicionada em caixa de 12 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	MASTERPRINT	MASTERPRINT	16,70	35,00	584,50
0091	0000468 - Estilete Estreito cabo plástico rígido, com trava simples, em lamina de aço larga dividida, medindo 15 cm. Acondicionada em caixa de 12 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	MASTERPRINT	MASTERPRINT	9,49	45,00	427,05
0092	0008868 - Extrator De Grampo Tipo espátula, confeccionado em metal inoxidável de alta resistência. Caixa com 12 unidades.	D F de S Silva	BRW	BRW	2,55	35,00	89,25
0093	0008869 - Liga Elástica P/ Dinheiro largura 1.8mm x espessura 2,0mm x diâmetro 5cm, em látex natural, cor: amarelo, c/ 1.200 unidades e Prazo de validade e garantia: 24 meses.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	REDBOR	REDBOR	20,43	29,00	592,47
0094	0008870 - Máquina De Calcular 12 Dígitos A bateria, tipo eletrônica, com visor, contendo 12 dígitos, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	D F de S Silva	XH	XH	13,82	100,00	1.382,00
0095	0000472 - Borracha Branca N°. 40 Cx C/ 40 Unidades e dimensões: 3,3x2,3x0,08 cm.	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	ECOLE	ECOLE	11,50	60,00	690,00
0096	0000473 - Caneta Esferográfica Cor Azul Cx 50 Unidades Escrita media, esfera de tungstênio: 0,7 mm - corpo em plástico transparente com protetor da cor da tinta, fabricação nacional, tinta na cor azul. caixa com 50 unidades.	H F DINIZ	COMPACTOR	COMPACTOR	31,98	300,00	9.594,00





0097	0008871 - Caneta Esferográfica Cor Preta Cx Com 50 Unidades Escrita Média Esfera De Tungstenio: 0,7 Mm - Corpo Em Plástico Transparente Com Protetor Da Cor Da Tinta, Fabricação Nacional, Tinta Na Cor Preta Caixa Com 50 Unidades.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	COMPACTOR	COMPACTOR	28,69	300,00	
0098	0008872 - Clips 8/0 (De Metal, formato paralelo, galvanizado, caixa com 50 (Cinquenta) unidades, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante).	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	ECCO	C/25 ECCO	2,00	208,00	416,00
0099	0008873 - Cola Líquida Branca 40 G (Adesivo A Base De Pva, Para Uso Em Papel Cerâmica, Tecidos, Artesanato. Embalagem: Plástico, Com Bico Economizador, Peso Líquido 40 Grama Com Dados De Identificação do Produto.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	BAMBINI	BAMBINI	0,92	209,00	192,28
0100	0008874 - Cola Isopor 90g Especificação: frasco com 90g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação.	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	FORTFIX	FORTFIX	3,20	180,00	576,00
0101	0001130 - Dvd-R Cx C/100	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	ELGIN	ELGIN	117,00	79,00	9.243,00
0102	0005584 - Fita Adesiva Tipo Durex 12mm X 20m	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	FITPEL	FITPEL	0,95	209,00	198,55
0103	0008875 - Lápis Grafite Formato Redondo, Em Madeira Pinus, Mina Na Cor Preta, Número 02, Medindo 175mm (Comprimento) e 7,15mm (diâmetro), acondicionado em embalagem apropriada, com 144 unidades.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	LEONORA	LEONORA	30,99	38,00	1.177,62
0104	0008876 - Livro Ata C/ 50 Fls Com 50(cinquenta) folhas, primeira e última folhas suplementares em branco, papel apergaminhado, branca, pautada e numeradas na cor preta, capa dura na cor preta, 205 a 225mm, 300 a 330mm.	D F de S Silva	TILIBRA	TILIBRA	7,49	242,00	1.812,58
0105	0008877 - Pasta Plástica Polipropileno Transparente Com Elástico 0,2cm de altura.	D F de S Silva	ACP	ACP	2,99	354,00	1.058,46
0106	0008878 - Pasta C/ Grampo Trilho Em Papelao tamanho ofício 240mm x 340mm, embalagem unitária.	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	POLYCORT	POLYCORT	1,40	360,00	504,00
0107	0008879 - Régua li Plástica transparente 30cm, rígida, com escala milimétrica, em baixo relevo.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	WALEU	WALEU	0,88	120,00	105,60
0108	0000485 - Grampo Trilho Para Pasta tamanho 80mm; cx com 50 jogos. Material de Ferro.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	BRW	BRW	7,79	33,00	257,07
0109	0005634 - Porta Durex Largura: 6,5cm; Comprimento: 15cm, Altura: 7 Cm.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	CARBRINK	CARBRINK	9,99	40,00	399,60
0110	0008880 - Guillhotina Média Largura 22cm E 46 Cm Comprimento.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	KIT	KIT	179,99	6,00	1.079,94





0111	0000488 - Caneta Marca Texto na Cor Verde Caneta Marca Texto na cor verde, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4 mm para destacar de qual	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	MASTERPRINT	MASTERPRINT	10,99	10,00	
0112	0000489 - Caneta Marca Texto na Cor Azul Caneta Marca Texto na cor azul, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4 mm para destacar de qualid	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	MASTERPRINT	MASTERPRINT	10,99	10,00	109,90
0113	0000490 - Caneta Marca Texto na Cor Rosa Caneta Marca Texto na cor rosa, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4 mm para destacar de qualid	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	MASTERPRINT	MASTERPRINT	10,99	10,00	109,90
0114	0000491 - Caneta Marca Texto na Cor Laranja Caneta Marca Texto na cor laranja, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4 mm para destacar de	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	MASTERPRINT	MASTERPRINT	10,99	10,00	109,90
0115	0008881 - Prendedor De Papel 2 Prendedores de papel tipo blinder clip. Largura 25mm da base com 12 und em aço de alto carbono revestido.	H F DINIZ	JOCAR	JOCAR	5,90	500,00	2.950,00
0116	0008882 - Prendedor De Papel 1 Prendedores de papel tipo blinder clip. Largura 32mm da base com 12 und em aço de alto carbono revestido.	H F DINIZ	JOCAR	JOCAR	8,57	500,00	4.285,00
0117	0008883 - Prendedores De Papel 3 Prendedores de papel tipo blinder clip. Largura 41mm da base com 12 und em aço de alto carbono revestido.				0,00	700,00	0,00
0118	0008884 - Capa Para Encadernação (Polipropileno) cor: transparente e Formato: A4, pct com 100 fls	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	POLIBRAS	POLIBRAS	39,39	1.000,00	39.390,00
0119	0000496 - Apontador De Lápis Manual C/ Entrada corpo confeccionado em plástico resistente e lâmina de aço temperado com excelente fio de corte garantindo ótima apontabilidade, cx com 24 unidades cada e cores sortidas.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	BAZZE	BAZZE	5,99	28,00	167,72
0120	0008885 - Prancheta A4 Em madeira.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	BACCHI	BACCHI	5,29	300,00	1.587,00
0121	0000498 - Cola em Bastão de 20g.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	BRW	BRW	1,49	200,00	298,00





0122	0008886 - Agenda Telefônica Agenda Telefônica, Capa Em Papelão Com Revestimento De Pvc Na Cores Sortidas, Mínimo De 57 Folhas, Medidas Aproximadas: 190mm Largura X 250mm Comprimento, Com 3 Índices Alfabéticos De A/Z, Com Campos Nome E Telefone - Tipo Tílibra.				0,00	10,00	
0123	0008887 - Agenda Anotações Agenda Anotações Com Wire-O Capa Dura Papel Reciclado Espiral Em Metal Cor Variadas Medidas 15x20cm Capa Dura Conter Folhas Diárias, Calendário, Datas Importantes, Agenda Telefônica.				0,00	100,00	0,00
0124	0008888 - Papel Lembrete 38mm X 50mm Autocolante, colorido.	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	BRW	BRW	3,60	2.000,00	7.200,00
0125	0008889 - Bloco Autoadesivo 50x50 autocolante, colorido.	H F DINIZ	POSTIT	POSTIT	5,95	2.000,00	11.900,00
0126	0008890 - Caixa De Correspondência Tripla Móvel Articulável Caixa correspondência cristal - Caixa de correspondência tripla móvel articulável (papeleira modular de mesa), em material acrílico, Com antiderrapante e antidanificador na parte inferior. Cor cristal.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	WALEU	WALEU	52,89	10,00	528,90
0127	0008891 - Corretivo fita 5mm X 6mts	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	MASTERPRINT	MASTERPRINT	3,48	25,00	87,00
0128	0008892 - Caneta Corretiva Com Corpo Plástico E Ponta Metal Corpo flexível e ponta metálica que garantem maior controle e fácil aplicação. Secagem rápida. Excelente para corrigir pequenos detalhes. Ideal para uso sobre todos os papéis, para corrigir fotocópia, fax.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	BRW	BRW	4,26	10,00	42,60
0129	0000506 - Formulário Contínuo - Papel Contínuo 80 colunas - 1ª via, branco microsemelhado - tamanho 240mm x 280 mm - caixa com 2.500 folhas.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	JANDAIA	JANDAIA	120,99	11,00	1.330,89
0130	0008893 - Caixa Organizadora Média Em Plástico Caixa organizadora média em plástico ondulado medindo: 380x320x220mm, na cor preta.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	POLYCART	POLYCART	21,54	500,00	10.770,00
0131	0008894 - Caixa Organizadora Pequena Em Plástico Caixa organizadora pequena em plástico ondulado medindo: 19,5x25,5x34mm, na cor preta.	D F de S Silva	POLIBRAS	POLIBRAS	11,00	500,00	5.500,00
0132	0000509 - Cola Branca 90g De alta qualidade. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Caixa Com 12 Unidades.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	BAMBINI	BAMBINI	21,49	20,00	429,80
0133	0005604 - Grampo Para Grampeador 23/13. Caixa com 5000 grampos				0,00	100,00	0,00





0134	0000511 - Grampo Para Grampeador 23/10 grampos 23/10 galvanizados; fabricados com arame de aço revestido resistente à oxidação; e cx com 5.000 unidades.				0,00	25,00	
0135	0008895 - Papel Couchê I Para impressão em impressora jato de tinta, alta qualidade, gramatura 150g/m2, na cor branca para cópias coloridas, formato A4. Embalagem com dados de identificação do produto, pacote com 50 folhas.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	BAAG	BAAG	13,47	56,00	754,32
0136	0008896 - Almofada Para Carimbo (Caixa em material plástico cores (Preto e Azul)	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	JAPAN	JAPAN Nº 3	3,98	50,00	199,00
0137	0005564 - Bastão Cola Quente Fino	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	IBEL	IBEL	0,58	150,00	87,00
0138	0005565 - Bastão Cola Quente Grosso	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	IBEL	IBEL	0,93	100,00	93,00
0139	0008897 - Borracha Bicolor (Azul/Vermelha) para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões variáveis: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm caixa com 40 und. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	D F de S Silva	REDBOR	REDBOR	14,49	100,00	1.449,00
0140	0001132 - Borracha Ponteira	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	REDBOR	REDBOR	11,40	10,00	114,00
0141	0008898 - Caderno Grande (10 Matérias) Capa Dura C/200 Fts Unissex 200 Folhas De Alta Qualidade, Espiral E Margem, Formato 200x275mm.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	MAXIMA CADERNO	MAXIMA CADERNO	11,89	268,00	3.186,52
0142	0008899 - Cavalete Flip Chart Em Madeira	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	CORTIART	CORTIART	67,17	4,00	268,68
0143	0008900 - Cola Glitter 35G Cores variadas	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	ACRILEX	ACRILEX	2,98	120,00	357,60
0144	0008901 - Coleção Grande De Madeira Com 12 Cores Cx com 12.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	LEONORA	LEONORA	2,87	250,00	717,50
0145	0008902 - Coleção Hidrocor Grande 12 Cores.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	BAZZE	BAZZE	3,98	120,00	477,60
0146	0008903 - Estojo Para Lápis Simples unissex, com 01 repartição. Confeccionado em pvc ou lona. Dimensões aproximadas: A 40mm X C 180mm X P40mm	D F de S Silva	C.VISUAL	C.VISUAL	5,70	200,00	1.140,00
0147	0008904 - Fita Adesiva Papel Crepado 45 Mmx50mts	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	EUROCEL	EUROCEL	11,30	50,00	565,00
0148	0005587 - Fita De Cetim Fina	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	GITEX	GITEX	1,89	50,00	94,50
0149	0005588 - Fita De Cetim Grossa	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	KIT Nº 3	KIT	4,00	50,00	200,00
0150	0005590 - Fita Dupla Face Fina	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	FITPEL	FITPEL	4,58	50,00	229,00
0151	0005591 - Fita Dupla Face Grossa	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	EUROCEL Nº 3	EUROCEL	4,60	50,00	230,00
0152	0008905 - Fitas Adeivas Pvc 45m X 48mm P/ Caixas De Papelão	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	EUROCEL	EUROCEL	4,27	50,00	213,50
0153	0005599 - Folha Isopor 15mm	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	FRICALOR	FRICALOR	5,19	50,00	259,50
0154	0005600 - Folha Isopor 50mm	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	FRICALOR	FRICALOR	14,95	50,00	747,50





0155	0005601 - Giz De Cera Grosso C/ 12 Cores C/ 12 cores, sem cheiro atóxico	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	ALCALEX	ALCALEX	2,99	200,00	
0156	0000533 - Grampo Para Grampeador 106/6 grampos cobreados 106/6; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem; e cx com 2.500 unidades.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	ACC	ACC	9,99	39,00	389,61
0157	0008906 - Massa Para Modelar com 12 cores, de alta qualidade, sem cheiro e atóxica.	D F de S Silva	KOALA	KOALA	3,97	230,00	913,10
0158	0008907 - Papel Celofane (Cores Variadas)	D F de S Silva	VMP	VMP	0,82	360,00	295,20
0159	0008908 - Papel Flip Chart Material Celulose Vegetal, 90g/M2, Dimensoes 640x880mm - Bloco 50 Folhas	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	JANDAIA	JANDAIA	46,48	10,00	464,80
0160	0005613 - Papel Laminado (Cores Variadas)	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	REIPEL	REIPEL	0,94	260,00	244,40
0161	0008909 - Papel Madeira Cartazes Medindo 95 X 66 Cm.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	REIPEL	REIPEL	0,72	220,00	158,40
0162	0008910 - Papel Seda 95 X 66 Cm	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	REIPEL	REIPEL	0,22	1.500,00	330,00
0163	0008911 - Pasta Classificador Em Papel Papelao Tamanho 240mmX 340mm.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	POLYCART	POLYCART	1,54	180,00	277,20
0164	0008912 - Pasta Escolar Polionda 20mm Com elástico dimensões 315x226x20mm cores variadas, transparente.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	POLYCART	POLYCART	3,54	250,00	885,00
0165	0008913 - Pasta Grampo Trilho plástica transparente officio 240mm x 340mm.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	POLYCART	POLYCART	1,92	250,00	480,00
0166	0008914 - PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO P/40 FLS 2 Furos, em Aço e Capacidade De Perfurar 40 Folhas.				0,00	50,00	0,00
0167	0005623 - Pilha Alcalina Pequena AA 1,5 Volts Pct/2 unidades	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO	PANASONIC	PANASONIC	2,50	50,00	125,00
0168	0005627 - Pincel Nº 10	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	KIT	KIT	1,34	30,00	40,20
0169	0005628 - Pincel Nº 12	H F DINIZ	LEO LEO	LEO LEO	1,30	30,00	39,00
0170	0005629 - Pincel Nº 16	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	KIT	KIT	1,58	30,00	47,40
0171	0005630 - Pincel Nº 2	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	KIT	KIT	0,98	30,00	29,40
0172	0008915 - Pistola Cola Quente Voltagem 110v/220v pequena.	D F de S Silva	WELLMIX	WELLMIX	11,99	35,00	419,65
0173	0008916 - Quadro Branco lousa 1,20 x 90, moldura em aluminio cortante, chapa de madeira, branco brilhante 3 mm, acabamento com moldura aluminio com suporte.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	CORTIART	CORTIART	67,99	40,00	2.719,60
0174	0008917 - Régua 20 Cm Transparente.	D F de S Silva	WALLEU	WALLEU	0,52	250,00	130,00
0175	0008918 - Tesoura em plastico resistente, Tamanho grande, para picotar papel.	D F de S Silva	BRW	BRW	7,82	10,00	78,20
0176	0008919 - tesoura em plastico resistente, Tamanho pequeno, para picotar papel.	D F de S Silva	BRW	BRW	6,29	25,00	157,25
0177	0008920 - Tesoura modelo escolar em aço niquelada, Aço polido, 4 polegadas, sem ponta, cabo de polipropileno de resistência e durabilidade.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	MASTERPRINT	MASTERPRINT	2,32	90,00	208,80





0178	0008921 - Tinta Guache Caixa com 6 cores (azul, amarelo, verde, preta, branca e vermelha). Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	RADEX	RADEX	3,33	60,00	
0179	0008922 - Tinta Tecido Cores Variadas	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	ACRILEX	ACRILEX	2,99	250,00	747,50
0180	0000557 - Clips 10/0 De metal, formato paralelo, galvanizado, caixa com 15 unidades, embalagem com dados de identificação e marca do fabricante.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	BACCHI	BACHHI	5,20	50,00	260,00
0181	0008923 - Pasta Classificadora Impressa 345x235mm.	D F de S Silva	DELLO	DELLO	2,98	30,00	89,40
0182	0008924 - Lapiseira Grafite 0,5mm Hb	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	BRW	BRW	1,00	80,00	80,00
0183	0008925 - Lapiseira Grafite 0,7mm Hb	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	BRW	BRW	1,49	80,00	119,20
0184	0008926 - Mini (Pontas) Grafite Pentel 0,5mm Hb	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	LEONORA	LEONORA	0,60	50,00	30,00
0185	0008927 - Mini (Pontas) Grafite 0,7mm Hb	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	LEONORA	LEONORA	0,66	50,00	33,00
0186	0008928 - Grampo Tipo: Para Pasta 80mm Caixa Com 50 Unidades	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	BRW	BRW	10,78	50,00	539,00
0187	0008929 - Calculadora Científica Funções Quantidade 240 Chave liga/desliga sim Desligamento automático sim Recursos matemáticos Sim Cálculo de Custo/ Venda/ Margem, Cálculo de Impostos, Cálculo de Taxas, Cálculo de Tempo, Cálculo de Vetor e Matrizes, Cálculos com	D F de S Silva	MASTERPRINT	MASTERPRINT	22,78	29,00	660,62
0188	0008930 - Rolo De Papel P/ Plotter rolo de papel plotter branco 75G/M² 610 MM X 50 mtubete de 2 Polegada.				0,00	50,00	0,00
0189	0008931 - Papel Sulfite A3 papel sulfite A3 multi 297 x 420 MM 75G/M² Caixa com 5 Resmas, cada resma com 500 folhas.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	REPORT	REPORT	45,98	55,00	2.528,90
0190	0008932 - Pasta A-Z Estreita material capa: papel prensado, tipo lombada: larga, cor: variadas, tamanho: officio, material fixador: metal cromado, características adicionais: presilha e trava de fechamento.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	POLYCART	POLYCART	11,35	150,00	1.702,50
0191	0008933 - Apontador com depósito, possuindo lamina tipo aço temperado, contendo deposito tipo acrílico.	H F DINIZ	LEO LEO	LEO LEO	0,73	250,00	182,50
0192	0008934 - TESOURA SEM PONTA- cabos em polipropileno, com lâminas de corte produzidas em aço inoxidável 5" espessura mínima de chama 1,2mm, tesoura deve possuir corte limpo e eficiente, devendo vir afiada de fabrica os olhais da tesoura devem ter formato anatômico,	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	MASTERPRINT	MASTERPRINT	2,10	250,00	525,00
0193	0008935 - CANETA AZ/PT	D F de S Silva	COMPACTOR	COMPACTOR	0,47	100,00	47,00
0194	0008936 - CANETA HIDROCOR C/6 CORES	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	BAZZE	BAZZE	2,28	50,00	114,00
0195	0008937 - FITA CREPE 24X50	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	FITPEL	FITPEL	5,42	50,00	271,00





0196	0008938 - FITA DUREX 12X30	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	FITPEL	FITPEL	0,92	100,00	
0197	0008939 - FOLHA DE ISOPOR 10 MM	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	FRICALOR	FRICALOR	2,45	110,00	269,50
0198	0008940 - GIZ	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	KOALA PEQUENO	KOALA	2,07	80,00	165,60
0199	0008941 - LAPIS DE COR C/12	H F DINIZ	SERELEP	SERELEP	2,62	120,00	314,40
0200	0008942 - 6651 - PAPEL CREPOM Cores variadas	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	REIPEL	REIPEL	0,94	350,00	329,00
0201	0008943 - PAPEL FANTASIA COLORIDO	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	pegon	PEGON	0,60	60,00	36,00
0202	0008944 - PASTA COM ELASTICO 30M	D F de S Silva	ACP	ACP	3,69	100,00	369,00
0203	0008945 - PEN DRIVE 8 GIGAS	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	MAXPRINT	MAXPRINT	23,66	2,00	47,32
0204	0008946 - BOLA DE ISOPOR 35MM	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	FRICALOR	FRICALOR	0,42	50,00	21,00
0205	0008947 - CADERNO DE DESENHO FLEXIVEL	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	JANDAIA	JANDAIA	1,99	50,00	99,50
0206	0008948 - CADERNO DE MUSICA VARIADO	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	JANDAIA	JANDAIA	4,49	30,00	134,70
0207	0008949 - COLA GLITER 23 GR COLORIDA	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	BAMBINI	BAMBINI	1,89	80,00	151,20
0208	0008950 - LAPIS DE DESENHO 6B	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	BRW	BRW	0,88	50,00	44,00
0209	0008951 - MASSA DE MODELAR C/6 CORES	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	ALCALEX	ALCALEX	2,59	100,00	259,00
0210	0008952 - PALITO DE CHURRASCO C/50	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	BILLA	BILLA	3,15	10,00	31,50
0211	0008953 - PALITO DE PICOLÉ C/50	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	BRINK MAIS	BRINK MAIS	2,87	10,00	28,70
0212	0008954 - PAPEL MANTEIGA				0,00	50,00	0,00
0213	0008955 - TINTA ALTO RELEVO	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	ACRILEX	ACRILEX	3,77	40,00	150,80
0214	0008956 - TINTA AQUARELA COLORIDO	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO	ACRILEX	ACRILEX	5,90	40,00	236,00
0215	0008957 - TINTA P/PINTURA A DEDO COLORIDA	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	RADEX	RADEX	3,38	40,00	135,20
0216	0008958 - TINTA P/TECIDO COLORIDO	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	ACRILEX	ACRILEX	2,90	90,00	261,00
0217	0008959 - TINTA SPRAY COLORIDA	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	TECBOND	TECBOND	13,42	20,00	268,40
0218	0008960 - TNT Cores variadas	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	SANTA FÉ	SANTA FÉ	1,58	100,00	158,00
0219	0008961 - BOLA DE BORRACHA COLORIDA				0,00	25,00	0,00
0220	0008962 - BOLA DE TENIS DE MESA	D F de S Silva	PONG	PONG	1,38	15,00	20,70
0221	0008963 - BOMBA COM BICO				0,00	2,00	0,00
0222	0008964 - CORDA DE PULAR SORTIDA	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	ALAMANDAS	ALAMANDAS	4,59	40,00	183,60
0223	0008965 - COTOVELEIRA				0,00	5,00	0,00
0224	0008966 - ESPAGUETE DE PISCINA COLORIDO	H F DINIZ	MOR	MOR	11,20	30,00	336,00
0225	0008967 - JOGO DA MEMORIA VARIADOS	H F DINIZ	BIG BOY	BIG BOY	5,55	20,00	111,00
0226	0008968 - JOGO DE DAMAS	H F DINIZ	BIG BOY	BIG BOY	3,65	10,00	36,50
0227	0008969 - JOGO DE DOMINÓ VARIADOS	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	ALAMANDAS	ALAMANDAS	4,68	10,00	46,80
0228	0008970 - JOGO DE FUTEBOL DE BOTÃO SORTIDO	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	XALIGO	XALIGO	15,98	15,00	239,70
0229	0008971 - JOGO DE GAMÃO				0,00	6,00	0,00
0230	0008972 - JOGO DE TRILHA (OU MOINHO)	H F DINIZ	BIG BOY	BIG BOY	4,73	6,00	28,38





0231	0008973 - JOGO DE XADREZ	H F DINIZ	PLASPOLO	PLASPOLO	11,70	20,00	
0232	0008974 - JOGO DE LUDO	H F DINIZ	BIG BOY	BIG BOY	5,53	20,00	110,60
0233	0008975 - JOGO PEGA VARETA	H F DINIZ	MINITOYS	MINITOYS	3,38	20,00	67,60
0234	0008976 - JOGOS DE MONTAR (BLOCO DE ENCAIXE)	D F de S Silva	XALINGO	XALINGO	12,00	20,00	240,00
0235	0008977 - MESA DE FUTEBOL DE BOTÃO	T Nava Comércio de Eletrodomésticos	cód 1203	Carlú	83,59	5,00	417,95
0236	0008978 - PETECA SORTIDA	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	ALAMANDAS	ALAMANDAS	4,80	10,00	48,00
0237	0008979 - QUEBRA CABEÇA SORTIDOS	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	CARLU	CARLU	10,89	20,00	217,80
0238	0008980 - RAQUETE DE TÊNIS DE MESA	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	ALAMANDAS	ALAMANDAS	7,20	10,00	72,00
0239	0008981 - FLAUTA DOCE SORTIDAS	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	ALAMANDAS	ALAMANDAS	3,00	30,00	90,00
0240	0008982 - BAMBOLE	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	ALAMANDAS	ALAMANDAS	2,99	50,00	149,50
0241	0008983 - Papel texturizado casca de ovo A4 branco 180g 50 folhas	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	USAPEL	USAPEL	14,37	50,00	718,50
0242	0008984 - Papel Fotográfico texturizado linha A4 260g 20 folhas	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	MASTERPRINT	MASTERPRINT	15,07	50,00	753,50
0243	0008985 - Papel colorido Pct c/ 500 folhas	H F DINIZ	REPORT	REPORT	33,80	10,00	338,00
0244	0008986 - Papel Fotográfico adesivo A4 50 Folhas	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	MASTERPRINT	MASTERPRINT	22,49	50,00	1.124,50
0245	0008987 - Papel Seda colorido pct c/100 fts	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	REIPEL	REIPEL	22,39	20,00	447,80
0246	0008988 - Papel A4 tipo papel ofício branco 500fts	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	CLEAR	CLEAR	19,99	2.000,00	39.980,00
0247	0008989 - Pasta Lombada Larga Ofício A-Z com visor 345mm dorso 80mm preto.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	POLYCART	POLYCART	11,43	200,00	2.286,00
0248	0008990 - Fita adesiva de demarcação de solo 48mmx 30m Cores Variadas.	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO	EUROCEL	EUROCEL	11,98	60,00	718,80
0249	0008991 - Caderno capa dura com 01 materia: Unisex 96 Fts Espiral.	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	MAXIMA CADERNO	MAXIMA CADERNO	7,00	300,00	2.100,00

Itens marcados com *** estão cancelados.

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - 0000378 - Caneta Esferográfica Cor Vermelha Cx 50 Unidades Escrita Media, Esfera De Tungstênio: 0,7 Mm - Corpo Em Plástico Transparente Com Protetor Da Cor Da Tinta, Fabricação Nacional, Tinta Na Cor Vermelha, Caixa Com 50 Unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	01.973.806/0001-29	12/05/2022 - 15:50:21	COMPACTO	COMPACTO	100,00	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	Sim





ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO	11.106.245/0001-14	17/05/2022 - 15:36:58	IMEX	IMEX	100,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	Sim
H F DINIZ	28.121.546/0001-10	17/05/2022 - 22:26:43	COMPACTOR	COMPACTOR	100,00	R\$ 62,40	R\$ 6.240,00	Sim
PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	41.883.167/0001-25	18/05/2022 - 09:04:57	COMPACTOR	COMPACTOR	100,00	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	Sim
Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda	07.245.458/0001-50	18/05/2022 - 13:28:15	bic	bic	100,00	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	Sim
D F de S Silva	04.599.190/0001-66	18/05/2022 - 14:31:51	COMPACTOR	COMPACTOR	100,00	R\$ 41,80	R\$ 4.180,00	Sim
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	26.950.087/0001-51	18/05/2022 - 21:26:25	COMPACTOR	COMPACTOR	100,00	R\$ 44,50	R\$ 4.450,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	19/05/2022 - 08:15:45	Compactor	Compactor	100,00	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	Sim

0002 - 0005602 - Grampeador Medio De Mesa 26/6 Com capacidade Parea 25fls

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	01.973.806/0001-29	12/05/2022 - 15:50:51	MAPED	MAPED	150,00	R\$ 26,60	R\$ 3.990,00	Sim
ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO	11.106.245/0001-14	17/05/2022 - 15:37:48	MAPED	MAPED	150,00	R\$ 29,99	R\$ 4.498,50	Sim
H F DINIZ	28.121.546/0001-10	17/05/2022 - 22:26:43	JOCAR	JOCAR	150,00	R\$ 23,65	R\$ 3.547,50	Sim
PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	41.883.167/0001-25	18/05/2022 - 09:05:38	BRW	BRW	150,00	R\$ 29,90	R\$ 4.485,00	Sim
Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda	07.245.458/0001-50	18/05/2022 - 13:28:05	leonora	leonora	150,00	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00	Sim
D F de S Silva	04.599.190/0001-66	18/05/2022 - 14:31:51	BRW	BRW	150,00	R\$ 28,60	R\$ 4.290,00	Sim
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	26.950.087/0001-51	18/05/2022 - 21:26:25	YINS	YINS	150,00	R\$ 26,90	R\$ 4.035,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	19/05/2022 - 08:15:45	Cis	Cis	150,00	R\$ 34,50	R\$ 5.175,00	Sim

0003 - 0000380 - Clips 6/0 De Metal De Metal, Formato Paralelo, Galvanizado, Caixa Com 50 (Cinquenta) Unidades, Embalagem Com Dados De Identificação E Marca Do Fabricante.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	01.973.806/0001-29	12/05/2022 - 15:51:12	ECCO	ECCO	400,00	R\$ 4,70	R\$ 1.880,00	Sim
ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO	11.106.245/0001-14	17/05/2022 - 15:42:04	ACC	ACC	400,00	R\$ 4,99	R\$ 1.996,00	Sim
H F DINIZ	28.121.546/0001-10	17/05/2022 - 22:26:43	ACC	ACC	400,00	R\$ 9,45	R\$ 3.780,00	Sim
PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	41.883.167/0001-25	18/05/2022 - 09:06:09	ACC	ACC	400,00	R\$ 5,20	R\$ 2.080,00	Sim
Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda	07.245.458/0001-50	18/05/2022 - 13:28:10	top	top	400,00	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00	Sim
D F de S Silva	04.599.190/0001-66	18/05/2022 - 14:31:51	BRW	BRW	400,00	R\$ 4,29	R\$ 1.716,00	Sim
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	26.950.087/0001-51	18/05/2022 - 21:26:25	ECCOCLIPS	ECCOCLIPS	400,00	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	19/05/2022 - 08:15:45	ACC	ACC	400,00	R\$ 3,59	R\$ 1.436,00	Sim

0004 - 0000381 - Clips 4/0 De Metal De Metal, Formato Paralelo, Galvanizado, Caixa Com 50 (Cinquenta) Unidades, Embalagem Com Dados De Identificação Do Produto E Marca Do Fabricante.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	01.973.806/0001-29	12/05/2022 - 15:51:30	ECCO	ECCO	250,00	R\$ 2,62	R\$ 655,00	Sim
ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO	11.106.245/0001-14	17/05/2022 - 15:44:18	ACC	ACC	250,00	R\$ 3,50	R\$ 875,00	Sim
H F DINIZ	28.121.546/0001-10	17/05/2022 - 22:26:43	ACC	ACC	250,00	R\$ 6,99	R\$ 1.747,50	Sim





PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	41.883.167/0001-25	18/05/2022 - 09:06:43	ACC	ACC	250,00	R\$ 3,65	R\$ 912,50	Sim
Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda	07.245.458/0001-50	18/05/2022 - 13:28:13	top	top	250,00	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00	Sim
D F de S Silva	04.599.190/0001-66	18/05/2022 - 14:31:51	BRW	BRW	250,00	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00	Sim
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	26.950.087/0001-51	18/05/2022 - 21:26:25	ECCOCLIPS	ECCOCLIPS	250,00	R\$ 3,00	R\$ 750,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	19/05/2022 - 08:15:45	ACC	ACC	250,00	R\$ 3,25	R\$ 812,50	Sim

0005 - 0008808 - Papel Ofício Peso 60

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	01.973.806/0001-29	12/05/2022 - 15:51:49	SCRITY	SCRITY	100,00	R\$ 16,20	R\$ 1.620,00	Sim
ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO	11.106.245/0001-14	17/05/2022 - 16:10:33	CHAMEQUINHO	CHAMEQUINHO	100,00	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00	Sim
H F DINIZ	28.121.546/0001-10	17/05/2022 - 22:26:43	JANDAIA	JANDAIA	100,00	R\$ 21,25	R\$ 2.125,00	Sim
PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	41.883.167/0001-25	18/05/2022 - 09:07:08	JANDAIA	JANDAIA	100,00	R\$ 13,95	R\$ 1.395,00	Sim
D F de S Silva	04.599.190/0001-66	18/05/2022 - 14:31:51	ABC	ABC	100,00	R\$ 57,20	R\$ 5.720,00	Sim
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	26.950.087/0001-51	18/05/2022 - 21:26:25	CHAMEX	CHAMEX	100,00	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	19/05/2022 - 08:15:45	Jandaia	Jandaia	100,00	R\$ 32,50	R\$ 3.250,00	Sim

0006 - 0005581 - Envelope Pequeno

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	01.973.806/0001-29	12/05/2022 - 15:52:07	SCRITY	SCRITY	1.000,00	R\$ 0,32	R\$ 320,00	Sim
ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO	11.106.245/0001-14	17/05/2022 - 16:11:28	SCRITY	SCRITY	1.000,00	R\$ 0,30	R\$ 300,00	Sim
H F DINIZ	28.121.546/0001-10	17/05/2022 - 22:26:43	SCRITY	SCRITY	1.000,00	R\$ 0,50	R\$ 500,00	Sim
PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	41.883.167/0001-25	18/05/2022 - 09:07:41	SCRITY	SCRITY	1.000,00	R\$ 0,45	R\$ 450,00	Sim
Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda	07.245.458/0001-50	18/05/2022 - 13:28:07	foroni	foroni	1.000,00	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	Sim
D F de S Silva	04.599.190/0001-66	18/05/2022 - 14:31:51	SCRITY	SCRITY	1.000,00	R\$ 0,31	R\$ 310,00	Sim
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	26.950.087/0001-51	18/05/2022 - 21:26:25	SCRITY	SCRITY	1.000,00	R\$ 0,25	R\$ 250,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	19/05/2022 - 08:15:45	Froni	Froni	1.000,00	R\$ 0,32	R\$ 320,00	Sim

0007 - 0008809 - Envelope Ofício Branco. Envelope Médio Ofício 250mm X 353mm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP	01.973.806/0001-29	12/05/2022 - 15:52:36	SCRITY	SCRITY	6.000,00	R\$ 0,49	R\$ 2.940,00	Sim
ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO	11.106.245/0001-14	17/05/2022 - 16:12:35	SCRITY	SCRITY	6.000,00	R\$ 0,60	R\$ 3.600,00	Sim
H F DINIZ	28.121.546/0001-10	17/05/2022 - 22:26:43	SCRITY	SCRITY	6.000,00	R\$ 1,25	R\$ 7.500,00	Sim
PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	41.883.167/0001-25	18/05/2022 - 09:08:06	SCRITY	SCRITY	6.000,00	R\$ 0,55	R\$ 3.300,00	Sim
Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda	07.245.458/0001-50	18/05/2022 - 13:28:12	foroni	foroni	6.000,00	R\$ 1,50	R\$ 9.000,00	Sim
D F de S Silva	04.599.190/0001-66	18/05/2022 - 14:31:51	SCRITY	SCRITY	6.000,00	R\$ 0,44	R\$ 2.640,00	Sim
MATHEUS DE MELO FAGUNDES	26.950.087/0001-51	18/05/2022 - 21:26:25	SCRITY	SCRITY	6.000,00	R\$ 0,50	R\$ 3.000,00	Sim

